



VÁROSI BÁL

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata tisztelettel és szeretettel várja önt és családját az immár hagyományos **jótekonysági báljára a **Phaedra Közéleti Központba február 28-án 19 órakor.****

Belépőjegy: 10 000 Ft. Jegyek a polgármesteri hivatalban, az alpolgármesteri titkárságon kaphatók február 16-ától.

Jótekonysági cél:
a Réthy Pál Kórház-Rendelőintézet gyermekosztályának támogatása

Zene: Mediterrán együttes

19.00 Gyülekező

19.30 Pohárköszöntőt mond:
Vántara Gyula
polgármester

Nyitótánc: keringő
Közreműködik: Nyíri Lajos, a TáncSport Egyesület
Tímár Krisztián vezetésével

Kiállítás Lipták Pál munkáiból
Jankay-sarok: nyomatok és képek vásárlási lehetősége

Fotózás
Szünetekben tombolasorsolás

Ismét téli közmunka



Újra sikeresen pályázott a Békéscsabai Kistérségi Társulás: a téli közmunka-program folytatásához szükséges 9 millió Ft-ból mintegy 7,5 millió Ft-ot nyertek a Szociális és Munkaügyi Minisztérium által meghirdetett közmunkaprogram keretén belül. Mint ismeretes, korábban sikerrel pályáztak a 2008. évi

téli közmunkaprogramra, így közel 14 millió Ft-ból két hónapon keresztül 56 főt foglalkoztatnak 2008. december 15-étől 2009. február 14-éig. (A pályázati összegből 11 millió forint a Szociális és Munkaügyi Minisztériumtól érkezett.) A közmunkások Békéscsaba, Csabaszabadi, Szabadkigyós, Újkígyós településeken

végzik a közterületek karbantartását, illetve a házi segítségnyújtásban és épületfelújításban tevékenykednek.

A Szociális és Munkaügyi Minisztérium 2009. év elején meghirdette a program folytatását, így a jelenleg nyert pályázati pénzből egészen március végéig tudják foglalkoztatni a közmunkásokat.

Óvjuk a fákat, cserjéket, tilos a csonkítás

Január elsejétől kötelező lesz pótolni a közterületen kivágott fát és cserjét, nagyobb szabad víz- és légáteresztő felületet kell biztosítani a burkolatba ágyazott növényeknek. Emellett tilos a csonkításuk és károsításuk, szigorodik a kivágásuk engedélyezése, óvni kell őket a káros téli szóanyagoktól, és akár száz-ezer forintos pénzbírsággal is sújtható a fás szárú növények védelmének megsértője. Többek között ez szerepel a környezetvédelmi tárca kezdeményezésére elfogadott új kormányrendeletben, melynek célja a közterületek zöld felületének védelme.

A fás szárú növények védelméről szóló jogszabály célja, hogy hozzájáruljon a települési környezet minőségét meghatározó fák és cserjék megővéséhez. A rendelet előírásokat fogalmaz meg valamennyi fa és cserje telepíté-

sét, fenntartását, kezelését illetően, hogy a növények megfelelő gondozásával a lehető legnagyobb kiterjedésű, egészséges zöld környezet maradjon fenn.

Így például tilos a közterületen levő fás szárú növények csonkítása, károsítása, felületének megsértése, köteleesség viszont a növény fenntartásáról, szakszerű kezeléséről való gondoskodás. Közterületen közművezeteket csak úgy lehet elhelyezni, hogy az a fás szárú növényt ne károsítsa és ne is veszélyeztesse. Járdán síkosságmentesítésre csak olyan anyag használható, amely a környezetében lévő fa vagy cserje egészségét nem veszélyezteti. A közterület burkolatának építésénél és felújításánál a fás szárú növény töve körül legalább 2,25 m² víz- és légáteresztő felületet kell hagyni.

FOLYTATÁS AZ 5. OLDALON

Fekvőrendőr, tábla vagy egyirányú utca?



Utcák egyirányúsításáról és a parkolóövezet ki- szélesítéséről rendezett lakossági fórumot Herczeg Tamás (Fidesz), a békéscsabai 10. számú választókerület képviselője. A megbeszélés hely közgyűlésének tanács-

noka a lakossági fórumra meghívta a hivatal illetékes osztályvezetőjét, **Csiaki Tamást**, **Zsilák Zoltán** közlekedési mérnököt és a Békéscsaba Vagyonkezelő Zrt.-től **Vágréti Lászlót**.

FOLYTATÁS A 4. OLDALON

Félidőben Jamináról és az egészségügyről

Évtizedes lemaradásokat kell behoznunk az utak tekintetében, és szükség van egy olyan komplex tanyaprogramra, amellyel pályázni tudunk – fogalmazott **dr. Fábián Ágnes** tanácsnok, a tizenháromas számú, jaminai választókerület egyéni képviselője, aki a ciklus félidejében az elvégzett munkákról és az idei tervekéről számolt be lapunknak.

2006 októberétől a jaminai körzetben felújították a Franklin utca Fűrjes felőli részét, a felsőnyomási és a fűrjesi utakat törmelékkal töltötték fel. Az Ulicska dűlőn belvízelvezető árok készült, és megvan az útalaptervek a Pepin utcára, valamint a Filiához ve-

zető útra. A korábban elhanyagolt Franklin utcai buszfordulót rendbe tették, bokrokat, fákat ültettek oda, három utcában pedig fejlesztették a közvilágítást. Jamina szép, erdős terén megújult a játszótér, a Rózsa utcai iskolaépület mellé udvari játékokat telepítettek. A Kertvárosi Óvoda tagóvodáiba új játszóeszközök, bútorok kerültek, a Míva Bölcsődében és a város önkormányzati bölcsődéiben az ágyak cseréjét támogatta a képviselő. Emellett hozzájárult a jaminai családi és nyugdíjnap, valamint a hagyományvá váló adventi vásárok megrendezéséhez.

FOLYTATÁS A 2. OLDALON



Sikeres egyiptomi kiállítás a Munkácsyban tevével

KIKÜNK A 6. OLDALON

A hatodik polgári bál a Fiumében

A Fiume Hotel dísztermében került sor nemrégiben a már hagyományos polgári bálra a Polgárok Békéscsabáért Egyesület szervezésében. Az idei esemény egy hatéves korszak záróröndvénye volt – fogalmazott **Kiss Tibor**, az egyesület elnöke, önkormányzati képviselő. Az első öt bál jótekonysági céllal szerveződött, az évenkénti karitatív árverések teljes bevételét a tavaly június 4-én felavatott Trianon-émlékmű épí-

tésére fordították. **Kiss Tibor** hangsúlyozta: – Az idei bálón a résztvevők voltak díszvendégeink, akik az elmúlt években is tevékenyen hozzájárultak az egyesület céljainak megvalósításához. Szeretnék köszönetet mondani mindenkinek, aki az idei bálunkon is emelte az est fényét jelenlétével, s egyben köszönet az elmúlt hat év munkájáért is. Jövőre is nagy szeretettel várunk mindenkit hagyományos rendezvényeinkre.



TV + internet + telefon
együtt akár havi **6480 Ft**
1 év hűségidővel

Együtt a család

T-Partner üzlet
BÉKÉSCSABA, Andrassy út 29.
(a Képcsarnok-Csuta Galéria mellett)
T-MOBILE, T-HOME ÉRTÉKESÍTÉS
ÜGYFÉLSZOLGÁLAT
Mobil: 30/488-6381, 30/438-3453
Telefon/fax: 66/442-348

••T••Mobile• ••T••Home• Partner

Újra jegyző kerestetik

Akorábbi jegyző, dr. Benedek Mária távozása után a város képviselő-testülete a legutóbbi közgyűlésen döntött a jegyzői állás betöltésére kiírt pályázat feltételeiről. A szükséges jogi végzettség mellett a majdani jegyzőnek legalább kétéves közigazgatási gyakorlattal is rendelkeznie kell, ezenkívül a beadott pályázatok elbírálásánál előnyt jelent az angol vagy a német nyelv ismerete, és az uniós, közgazdasági, környezetvédelmi vagy műszaki szakirányú végzettség is. A pályázati kiírás a Kormányzati Személyügyi Szolgáltató és Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán, a város honlapján, a Békés Megyei Hírlapban és a Belügyi Közlönyben is megjelenik majd.

k. k. p.

Bizottsági vizsgálat



Az ügyrendi és ellenőrzési bizottság a közgyűlés kérésére megvizsgálta a Darázs, Szabó és Társai Ügyvédi Iroda, valamint a Dr. Harangi László Ügyvédi Iroda és az önkormányzat között létrejött szerződéseket. A testület a vizsgálatról a legutóbbi ülésen kapott tájékoztatást, ahol a Harangi iroda ügye két és fél órás vitát váltott ki.

A bizottság megállapította, hogy a hivatal nevében, a jegyző helyett a polgármester kötött szerződést a Harangi ügyvédi irodával, ezzel sérült az államháztartási törvény. Megállapították továbbá, hogy a 2007. december végéig szóló szerződésre 2008-ban is történtek kifizetések, javasolták, hogy ezt követelje vissza a város. Takács Péter nehezményezte, hogy az előterjesztés határozati javaslatában ez egyáltalán nem szerepelt. Vámos József lépéseket vár, hogy a továbbiakban ne fordulhasson elő ilyen. Tóth Károly arról beszélt, hogy a polgármester megsértette az államháztartási törvényt, Hrabovszki György szerint ki kellene mondania, hogy hibázott, hiszen mindenki tévedhet. Szilvász Ferenc

egy olyan módosító javaslattal állt elő, amely részben egybevágha a bizottság megállapításait, és kimondja, hogy ötmillió-negyvenezer forintot fizettek ki szerződés nélkül.

Vantara Gyula szerint nem véletlen, hogy az ellenzék olyankor foglalkozik a kérdéssel, amikor a laktanya ügye felszínre került. A vita után dr. Ferenczi Attila módosító indítványát fogadta el a testület többsége, ez a következőket tartalmazza: jelenleg nincs érvényben levő szerződés a Harangi ügyvédi irodával; kötelezettségvállalás történt, amelyet múlt év februárjában aláírásával dr. Benedek Mária akkori jegyző igazolt le, nála a kártérítési felelősség megállapítását kéri.

Mikóczy Erika

Az alkoholizmus ellen

Ötvenéves az Alkoholizmus Elleni Megyei Egyesületek és Klubok Országos Szövetsége, amely Békéscsabán ünnepelte jubileumát február 13. és 15. között. 1959-ben városunkban alakult meg az alkoholbetegek első önszorgító-öngyógyító klubja, a kerek évfordulón mintegy kétszáz magyar és külföldi vendég látogatott el hozzánk. A háromnapos rendezvényt Portörő Péter, a Szociális és Munkaügyi Minisztérium főosztályvezetője nyitotta meg a Phaedra Közéleti Központban. A résztvevők egyebek mellett előadásokat hallgathattak meg a szenvedélybetegségek és az alkoholprobléma kezeléséről nemzetközi és hazai előadók részvételével.

m. e.

Egyablakos ügyintézés

Ugyan nem alakult ki komolyabb vita a közgyűlésen a költségvetés kapcsán, az úgynevezett integrált ügyfélszolgálati rendszerrel kapcsolatosan viszont több kérdés is felmerült. A legfontosabb a következő: vajon van-e szükség Békéscsabán egyablakos ügyintézési rendszerre?

Az integrált ügyintézési program az egykori jegyzőnő, dr. Benedek Mária kezdeményezésére indult el; a lényege az, hogy egy helyen intézhetjük ügyeinket, a közüzemi számlák befizetését, az okmányirodai szolgáltatásokat, sőt az eredeti elképzelés alapján még a postai szolgáltatásokat is. Tekintve, hogy a fontosabb közszolgáltatók (Dégáz, Démász, posta) nem igen érdeklődnek a lehetőség iránt, tehát nem tervezik újabb ügyfélszolgálati pontok telepítését a városban, valóban felmerül a kérdés: mennyire életképes az elképze-

lés? Egyelőre csak a Vízművek, a Tappe és a parkolási üzletág fogadhatná ügyfeleit egy helyiségben. Komoly gond, hogy az integrált ügyfélfogadási helyiség kialakítása időközben már megindult a volt Party Étterem helyén, a Szabadság téren. A város eddig 16 millió forintot költött a beruházásra, amely még nem készült el.

Dr. Szvercsák Szilvia aljegyző hangsúlyozta: folytatni kell a tárgyalásokat a nagy szolgáltatók képviselőivel, s mivel az egykori jegyzőnő felügyelete alatt zajló előkészítési munkálatok nem voltak kellően alaposak, az ügyben már több belső vizsgálatot végeztek. Hrabovszki György (MSZP) a testület által is elfogadott módosító javaslata értelmében az aljegyző kidolgozza az önkormányzatnak okozott kár megtérítését célzó törvényes érdekérvényesítési lehetőségeket.

k. k. p.

Félidőben Jamináról és az egészségügyről

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL ➔

Segítette a Jamina SE és a klubok működését, a polgárőrök munkáját.

A harmincmillió éves jaminai járdafelújítási program keretében a múlt évben a Tompa, az Egység, a Gorkij, a Veres Péter, a Szegfű utca páratlan oldalát, illetve egy-egy szakaszát tették rendbe, és megújult a Tavasz utca három szakasza. A program idén a következő utcákkal folytatódik: a Szegfű, a Báthory, a Gajdács, a Liliom, a Gorkij, a Viola és a Tavasz utca egy-egy szakasza, valamint a Csáki utca és a Mese köz. A csatornázást illetően dr. Fábián Ágnes ezúton is felhívja a lakosság figyelmét, hogy mindenkit értesítenek majd arról, mikor érintik az ő utcáját és házat a konkrét munkálatok.

Tanácsnokként kiemelte, hogy a védőnőket visszahelelyezték az alapellátáshoz, a háziorvosok pedig évente összesen 15 milliós műsértámogatást kapnak. A város támogatja a 12-17 éves lányok HPV elleni védőoltását,



elsőseink pedig gerincpárnákon ülhetnek az iskolákban. Az önkormányzat 3,2 millió támogatást adott az ügyeletet végző kft.-nek, és tárgyaltak a sürgősségi osztály, valamint az ügyelet munkájának összehangoltabbá tételéről. Békéscsaba évi 30-50 millió forinttal segíti a kórház műszerfejlesztését, és beszáll az intézmény pályázatainak önrészébe.

Dr. Fábián Ágnes továbbra is várja a lakosság jelzéseit minden hónap első szerdáján 16-18 óráig az Orosházi út 101. alatt vagy a 06-30/535-5833-as telefonszámon.

M. E.

Tisztelettel kérem, hogy – amennyiben lehetősége van rá – **támogassa a Réthy Zsigmond Természettudományi Alapítványt adója 1%-ával.**

Számlaszám: **11100506-18380194-10000001.**
Adószám: **18380194-1-04.** Telefon: 20/945-8125.

Köszönettel: az alapítvány elnöke.

Felhívás népdalkörben való együtt éneklésre

„A magyar hagyományos zene egy harmonikus kultúra terméke. Egyensúlyban, önmagával harmóniában élő lelkek lecsapódása.” (Kodály Zoltán)

Rohanó világunkban a mindennapi stresszel szemben meg kell védeni magunkat, keresve a lelki megújulás alkalmait, hogy békében legyünk önmagunkkal és a külvilággal. Nyár elején szerveződött népdalkörünkbe szeretettel várók minden olyan fiatal és idősebbet, akik időt szánnak a lélek karbantartására, akik szeretnek énekelni.

A próbák ideje: minden héten csütörtökön 16–17.30-ig a Wass Albert Nyugdíjas-klub épületében, Békéscsaba (Jamina), Madách u. 38.
Legközelebbi próbáinkat március 5-én és 12-én tartjuk.

Érdeklődni Bukvainé Turbucz Ilona énektanárnőnél lehet a 06-30/519-1413-as telefonszámon.

Lepje meg HÖLGY ismerőseit hasznos ajándékokkal!



Mentolos szájrfrissítő 30 ml
Hajtogáz nélküli, mentol ízű, cukor és kalóriamentes szájrfrissítő. 250 alkalomra elegendő fújást biztosít. Zsebben, kézitáskában kényelmesen elfér. Hosszan tartó friss lehetét biztosít.

E-vitaminos hidratáló krém 100 ml
Bármilyen bőrtípusra alkalmazható, napszaktól függetlenül. Az E vitamin gátolja a ráncok kialakulását. Hosszan tartó regenerációt biztosít az arcnak.

Sabatini 30 ml és Cheignon 30 ml
Az eredeti francia parfüm 12% parfümölaj tartalommal, 24 órás illatanyag megtartás garanciával.

Vásároljon egyéb tisztítószer-kínálatunkból is Békéscsabán, az IFIHÁZBAN, Derkovits sor 1., március 5-én 10⁰⁰-18⁰⁰ óra között.

Csabai MÉRLEG ingyenes városi lap, Békéscsaba. **Felelős szerkesztő:** Fehér József. **Nyomdai előkészítés:** Várhegyiné Szántó Anikó, Várhegyi János. **Felelős kiadó:** Békéscsaba Vagyonkezelő Zrt., Kozma János cégvezető. **Szerkesztőség:** 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 11–17. l/28. Telefon: 66/523-855. Megjelenik kéthetente 28 000 példányban. **E-mail:** csabai.merleg@bekescsaba.hu. **Hirdetésszervezés:** Bayer Bt. **Terjesztésért felel:** Bartyik István, telefon: 70/317-8206.

A BÉKÉSCSABA NYUGDÍJAS EGYESÜLET

(Békéscsaba, Dózsa Gy. u. 35.)

kiállítást rendez Hegedűs Zsolt festményeiből.

Megnyitő: 2009. március 5-én 14 órakor

A kiállítás április 8-ig tekinthető meg.

A Békéscsabai Központi Szakképző Iskola és Kollégium ÁLLÁST HIRDET BELSŐ ELLENŐRI munkakör betöltésére.

Az állás teljes munkaidős, határozatlan időre szóló közalkalmazotti jogviszony.

A munkavégzés helye: Békés megye, 5600 Békéscsaba, Gyulai út 32/1.

Fő feladatok:

Segítse a vezetést a tervezésben, a döntések és intézkedések előkészítésében, valamint ezek végrehajtásának biztosításában. A belső ellenőr feladatainak ellátása során elemzéseket készít, információkat gyűjt és értékel, ajánlásokat tesz az intézmény vezetője számára a vizsgált folyamatokról. Ezen belül vizsgálja a működési kockázatokat felismerő és kezelő szervezeti képességeket, a vezetők és vezetői csoportok közötti együttműködést, információáramlást, a pénzügyi, irányítási és operatív működésre vonatkozó adatokat, beszámolókat, az alkalmazottak jogszabályokban és belső szabályzatokban rögzített tevékenységét, az eszközökkel, forrásokkal történő takarékos és hatékony gazdálkodást, a kidolgozott programok, tervek és célkitűzések megvalósulását, a folyamatba épített előzetes és utólagos vezetői ellenőrzési rendszer működését, az intézményt érintő jogszabályok, illetve kötelező érvényű szabályok változásaira való időbeni reagálást.

Illetmény:

A közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény alapján történik.

Pályázati feltételek:

- szakirányú (pénzügyi vagy számviteli) felsőfokú végzettség és regisztrált mérlegképes könyvelői képesítés,
- legalább 3-5 év költségvetési szervnél szerzett szakmai tapasztalat.

Előnyt jelent:

- számviteli/pénzügyi szoftverismeret; Forrás SQL, IMI rendszerek ismerete.

Benyújtandó iratok, igazolások:

Postai úton a Békéscsabai Központi Szakképző Iskola és Kollégium 5600 Békéscsaba, Gyulai út 32/1. címére: az iskolai végzettségről, szakképzettségről szóló oklevél másolata, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány másolata vagy annak megkérdését igazoló szelvény másolata, motivációs levél.

Érdeklődni lehet: Marton József főigazgatónál (mobil: 20/961-7557).

A munkakör legkorábban 2009. március 16. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2009. március 11.

Elfogadták a költségvetést

Szinte vita nélkül fogadta el a közgyűlés a megyeszékhely 2009-es költségvetését. Az ellenzék mindössze két kifogását fogalmazta meg a bü-



zsé kapcsán. *Papp János* (SZDSZ) egy célszerűségi és hosszú távú hatásvizsgálatot hiányolt, amelyet egy független pénzügyi szakértővel vé-

geztetett volna el, *Baji Lajos* (MSZP) pedig arra hívta fel a figyelmet, hogy a kibocsátott négymilliárdos kötvényállományból a város már 850 millió forintot felhasznál.

A jobboldali városatyák közül többen méltatták a megyeszékhely költségvetését. Ezt nyugodt körülmények között tehették, hiszen a szavazást megelőzően alig tartózkodott ellenzéki képviselő a díszteremben. *Hanó Miklós* alpolgármester a fejlesztések központi szerepéről beszélt, *Dr. Kerekes Attila* „barátságos”-nak nevezte az idei büdzsét, *Vantara Gyula* polgármester az óvatos pénzügyi tervezés fontosságát hangsúlyozta. Elmondta, hogy a várható kor-

mányzati megkorlátozások mellett azzal is számolni kell, hogy a város jelenleg összesen csaknem 24 milliárd forintra pályázik, így nyertes pályázatok esetén a szükséges önerő meghaladhatja a négymilliárd forintot. *Dr. Ferenczi Attila* a költségvetésben elkülönített 200 millió városfejlesztési tételről emelte ki, amelyből 2009-ben is lehetőség nyílik a főként lakossági bejelentések, kérelmek alapján történő – akár külterületi – beruházásokra is. A képviselő hozzátette, hogy az idei egy, az intézményekkel előzetesen egyeztetett költségvetés, amelynek a korrekt kiszámíthatóság a legnagyobb előnye.

K. K. P.

Két helyi járat szűnik meg

Januárban a Körös Volán Zrt. kérte az önkormányzattól a békéscsabai helyi járatok üzemeltetése kapcsán a múlt évben képződött, bruttó hatvannyolcmillió veszteség megtérítését. A közgyűlés akkor tizenötmillió többlettámogatást szavazott meg, egyben elrendelte, hogy ebben az évben százhuszezer kilométerrel csökkenjen a helyi autóbuszok futásteljesítménye.

A februári közgyűlésre a Körös Volán Zrt. részletes tervvel állt elő, ebben járatok megszüntetésével és ritkításával éves szinten százhuszonegyezer-ötszáz kilométeres futásteljesítmény-csökkenésről van szó. A változtatások a képviselő-testület döntése alapján április 1-jétől lépnek életbe. Eszerint megszűnik a 14-es járat, a vonal északi részének forgalmát a 3V, jaminai részének forgalmát az 1-es és 2-es járatok veszik át. Ugyancsak megszűnik a 19-es járat, emiatt növekszik a buszpályaudvar és az iskolacentrum között közlekedő 9-es járatok száma, az egészségügyi gyermekotthon elérését pedig a 8 és a 8A járatok biztosítják. A többi járat esetében a követési idők 5–15 perccel nőnek, érdemes lesz tehát az utazások előtt tájékozódni.

M. E.

Lőcsei és Áchim



Emléktábla állításának kérelmével fordult az önkormányzathoz *dr. Dányi László* újságíró, történész és *Gécs Béla*, a Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület, valamint a Helytörténeti Kollégium tagja.

Dr. Dányi László Lőcsei Pál (1922–2007) újságíró, szociológus, a Viharsarok című koa-

lícios napilap munkatársa emlékéit kívánja megörökíteni az Irányi utca 2. számú ház falán, ahol 1945-ben elindult a lap. *Gécs Béla Ádám (Áchim) Gusztáv* (1859–1946) egykori városi főmérnök születésének százötvenedik évfordulóján szeretne emléket állítani Békéscsaba építészeti fejlődése kiemelkedő alakjának a városháza árkádsorán.

A közgyűlés a kezdeményezésekkel egyetértett, *Kiss Tibor* bizottsági elnök pedig bejelentette, hogy a közművelődési, ifjúsági, oktatási és sportbizottság saját hatáskörében ötven-ötven ezer forinttal támogatja az emléktáblák kihelyezését.

m. e.

Szolidaritás Szentgotthárddal

A képviselő-testület február 19-én – *Vámos József* javaslatára – szolidaritását fejezte ki Szentgotthárd városával és annak lakóival, akik tiltakoznak a magyar–osztrák közös határra tervezett osztrák szemétegető ellen. Az indítvánnyal valamennyi képviselő egyetértett.

HIRDESSZEN LAPUNKBAN!

Lencsési beszámoló

A legutóbbi közgyűlésen számolt be a József Attila-lakótelepi Településrészi Önkormányzat múlt évi munkájáról annak vezetője, *dr. Ferenczi Attila*.

A részönkormányzat tavaly tíz rendes és két rendkívüli ülést tartott. A Lencsési Községi Ház gazdag programkínálata mellett több hagyományteremtő rendezvényt indítottak útjára, ilyenek például az Egészség hét, az András-napi látványdisznótör, a Lencsési Lencse Napok vagy az

adventi ünnepség. Folyamatosan tartották a kapcsolatot a lakótelepi intézményekkel, civil szervezetekkel, klubokkal, támogatták a polgárőrséget, az ünnepi rendezvényeket. Népszerű volt a részönkormányzat által kiírt, a Lencsési legvirágosabb kertje, balkonja pályázatuk.

A településrészi önkormányzat a múlt évben több mint 2,5 millió forint támogatást nyújtott a Lencsési rendezvényeikhez.

Mikóczy



PHAEDRA KÖZÉLETI KÖZPONT
5600 BÉKÉSCSABA, IRÁNYI U. 10.

Február 27. 19.00
JELMEZES FARSANGI MULATSÁG
Zenél a Casino zenekar

Február 28. 19.00
VÁROSI BÁL
Zenél a Mediterrán zenekar

Jegyek kaphatók a Tourinform-irodában, a Diáknyán és a Center Mozi jegypénztárában.

TEREMBÉRLETI LEHETŐSÉG
Impozáns, elegáns, minden igényt kielégítő nagyterem.
Lakodalmakra, családi és céges rendezvényekre, konferenciákra, állófogadásokra és VIP fogadásokra is kiválóan alkalmas.
Érdeklődni Pintér Viktóriánál a 30/577-8759-es telefonon lehet.

ANYAKÖNYVI HÍREK

HÁZASSÁGKÖTÉS
Kotyecz Szilvia és Kazár Mihály.

SZÜLETÉSEK
Balogh Tibor és Sztankó Szilvia fia Alex Ákos, Bozó Zoltán és Bakos Rita fia Nándor, Piatkó Zoltán és Varali Andrea leánya Kira, Fodor János László és Varga Renáta Otília fia János István, Szabó András és Fülöp Katalin fia Ákos (Nagybánhegyes), Dénes György Szilárd és Vágási Krisztina fia Zsolt Szilárd (Békés), Keresztesi Antal és Balog Szilvia leánya Venessza (Köröstarcsa), Lipcsei Attila és Sándor Mária leánya Flóra (Szarvas).

HALÁLESETEK
Bánki Gyula (1930, Kondoros), Mistyurik Mária (1918, Kondoros), Domonkos Béla (1955, Gerendás).

Lencsési Községi Ház
5600 Békéscsaba, Főja Géza tér 1. Tel./fax: 66/456-177
e-mail: lencsesikozhaz@mail.globonet.hu

Mesekuckó játszóház: minden szerdán 16–18 óráig. Március 4-én nőnap ajándékok, március 11-én kokárda készítése különféle technikákkal. Részvételi díj alkalmanként 100 Ft/gyerek.

Február 27., péntek 17 óra: *Kecskeméti Sándor* gyógyszerész sorozatának második előadása Gyomor- és bélrendszeri betegségek gyógyítása homeopátiával címmel.

Március 2., hétfő 17 óra: „Tavaszi pinceműveletek” címmel *Nagy Péter* borász előadása a kertbarátkörben.

Március 7., szombat 17 óra: *dr. Gudor Botond*, az erdélyi Magyarigen református lelkésze tart előadást a „Magyar genocídium az erdélyi Érc-hegységben 1848–49.” címmel.

Március 9., hétfő, 14.30 óra: *dr. Fábán Ágnes* pszichiáter előadása „Az időskori agyi leépülés és depresszió megelőzése” címmel.

Március 15., vasárnap 15 óra: VII. „Csak tiszta forrásból...” címmel a Kárpát-medencében élő és alkotó magyar fotósok számára kiírt pályázat kiállításának megnyitója és díjátadó ünnepsége.

Március 15., vasárnap: Petőfi-emléktúra Mezőberényben a természetjáró kör szervezésében. Indulás: 8.30-kor a buszpályaudvarról.

Baba-mama torna: minden kedden 9.30–10.30-ig (1 éves kor fölött) és 10.30–11.30-ig (3 hónaptól 1 éves korig).

Egészségmegőrző torna 40 éven felülieknek: minden kedden és csütörtökön 14–15 óráig.

Szülésre felkészítő torna (a várandósság 32. hetétől ajánlott): minden kedden 16 órakor.

Kismamatorna (a várandósság 20. hetétől): minden kedden 17 órakor. A tornákat *dr. Vitaszek Lászlóné* gyógytornász vezeti.

Nyugdíjastorna: minden kedden 8.15–9.15 óráig. Vezeti *Abonyiné Cseke Éva* gyógytornász-testnevelő.

Alakformáló torna: minden héten kedden és csütörtökön 19–20 óráig. Vezeti *Veress-Schillt Szilvia* aerobikoktató.

Csaba Center
Andrássy út 37-43.

BÉKÉSCSABA CENTER MOZI

Műsorok

Február 26. – március 4.
Nem kellesz eléggé (szinkronizált vígjáték)
Valkúr (szinkronizált amerikai–német dráma) 12 év
Underworld – A vérfarkasok lázadása (amerikai akciófilm) 16 év
A szabadság útjai (amerikai–angol romantikus dráma) 16 év
Papírkutyák (magyar vígjáték) 12 év
Made in Hungaria (magyar zenés) 12 év
A kuszkus titka (francia dráma) 12 év

Március 5–11.
Watchmen: Az őrzők (angol–amerikai–kanadai akció)
Largo Winch (szinkronizált francia kalandfilm) 16 év
Nem kellesz eléggé (szinkronizált vígjáték)
Underworld – A vérfarkasok lázadása (amerikai akciófilm) 16 év
Frost/Nixon (amerikai–angol–francia dráma) 16 év
Papírkutyák (magyar vígjáték) 12 év
Made in Hungaria (magyar zenés) 12 év

Pénztárnyitás: hétfő–péntek: 14.00-tól, szombat–vasárnap 10.00–11.00-ig, 14.00-tól
Jegyfoglalás és információ: 66/524-500

Elefánt Söröző
Klasszikus söröző jelleg. Hamvas elegancia

Nyitva tartás: naponta 7.00–22.00-ig vagy 3.00-ig
Családi, baráti rendezvények, dartsklub.
Kéthetente csütörtökön a kultúra jegyében blues, népzenei és egyéb koncertek.
NEM DOHÁNYZÓ SZAFARI TEREM.
A műsor kezdete: 21 óra. A BELEPÉS DULTALANI!
Békéscsaba, Illesházi u. 1. www.elefantsorozo.hu
elefantsorozo@vipmail.hu Telefon: 06-30/85-4444-8

MÁRCIUS 5., CSÜTÖRTÖK
KÉT KONCERT EGY ESTE!
KIRÁLY ISTVÁN & G-JAM,
ÖRÖKSÉG



A IFIHÁZ programja
5600 Békéscsaba, Derkovits sor 1. pf. 60
Tel.: 66/449-222. Fax: 66/449-336.
www.ifihaz.hu • ifihaz@ifihaz.hu

2009. február 27. (péntek) 17.00 órától – nagyterem
Gépészeti szakközépiskola szalagavatója

2009. február 27. (péntek) 21.00 órától – Casino
Jurij Gagarin-koncert

2009. február 28. (szombat) 21.00 órától – nagyterem
PÁL UTCAI FIÚK-koncert

2009. március 5. (csütörtök) 18.00 órától – nagyterem
Gyógyító rendszerünk:
Kovács-Magyar András táltos előadása

2009. március 6. (péntek) 20.00 órától – nagyterem
ROAD-koncert vendég zenekarokkal

2009. március 7. (szombat) 10.00 órától
Hírlap Kupa – Rejtvényfejtő verseny

KIÁLLÍTÁSOK:
„Európa a miénk is” – francia képek kiállítása az Art Caffé Galériában
LOTZ KÁROLY KAMARAKIÁLLÍTÁSA
a Munkácsy Mihály Emlékházban

...és ne feledd: minden szombaton RETRO PARTY
a Casinóban a Juventus rádióval!

JÖN!!!
Békéscsabai Tavasz Fesztivál
2009. március 13-tól április 6-ig
Bővebben: www.ifihaz.hu

Fekvőrendőr, tábla?

Lakossági fórum az ifiházban

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

Az érintett utcákban lakók a megnövekedett forgalomra panaszkodtak. A szakemberek több lehetőséget is megvizsgáltak a Teleki, Gutenberg, Kis-Tabán és Kiss Ernő utcák vonatkozásában. A Teleki utcában a legnagyobb problémát az ott parkoló autók, illetve a Békés felől és Mezőberényből Gyula felé tartó átmenőforgalom okozza, ezért felmerült a fizetőparkoló-övezet kiszélesítésének gondolata. Egy hozzászóló felvetette, hogy miért nem kerül vissza az onnan eltávolított sebességkorlátozó tábla, de fekvőrendőr alkalmazása is szóba került. Utóbbit a gyakori fékezések, gyorsítások és a zajhatások miatt vették el. A sebességkorlátozó tábla kihelyezését a szakem-



berek nem tartották elég szigorú megoldásnak ahhoz, hogy a közlekedők be is tartásuk a szabályokat. Herczeg Tamás képviselő hangsúlyozta, hogy mindenképpen a választópolgárok akaratát kívánja szem előtt tartani, bár jónagya az utcák egyirányúsításának a híve. Az Agóra-projekt

kapcsán elmondta, hogy az ifjúsági ház rekonstrukciója megváltoztatja majd a forgalmi rendet. A növényzettől beláthatatlan útszakaszok „akadálymentesítésére”, a fák legallyazására Csiaki Tamás, a városüzemeltetési osztály vezetője tett ígéretet.

Vándor

A fenntartható fejlődésről

A Fidesz – Magyar Polgári Szövetség helyi szervezete és a Keresztény Értelmiségiek Szövetségének békéscsabai csoportja a Polgári Esték rendezvénysorozat keretén belül ezúttal *Hetesi Zsoltot*, a Fenntartható Fejlődés Egyetemközi Kutatócsoport tudományos munkatársát, elismert fizikust, az ELTE óraadó tanárát látta vendégül, aki „Utolsó kísérlet a Föld megmentésére – Híradás a bolygó állapotáról” címmel tartott nagy sikerű előadást az érdeklődőknek.

A fenti címmel könyve is megjelent a szakembernek, mely a világválság emberi és anyagi hátteréről, az összeomlással fenyegető átmenet várható lefolyásáról és a felkészülés lehetőségeiről szól. A Kairosz Kiadó gondozásában megjelent kötet társszerzői *Végh László* atomfizikus és *Szám Dorottya* elemző.

A Polgári Estéknek ezúttal az ifjúsági ház adott otthont. A rendezvényt megtisztelte jelenlétével *Vantara Gyula* polgármester, *Köles István* alpolgármester és *Fodor Lajos* (Fidesz) képviselő.

V. A.

Beszámoltak a horgászok

A több mint négyszáz tagot számláló, nagy múltra visszatekintő Békéscsabai Sporthorgász Egyesület január utolsó napján tartotta szokásos évértekéző, beszámoló taggyűlést. Az 1937-ben alakult szervezet – az alapszabályban meghatározott – feladata a természetvédelem és a horgászat népszerűsítése, az ifjúság környezettudatos nevelése. Népszerű az egyesület csárdaszállási horgásztanyája és a csónakkikötő, ahol nem csupán a tagokat látják szívesen. A közgyűlésen a vezetőség beszámolt a 2008-as év eredményeiről, majd jó hangulatú ebéd következett.

G. Zs.

A közbeszerzés előkészítése

Békéscsaba szennyvíz-bevezetői projektje továbbra is a tervezett ütemben halad. A polgármesteri hivatal programvégrehajtó egysége a régészeti megfigyelésre és a lőszermentesítési munkálatokra irányuló szerződés után a kivitelezők kiválasztására vonatkozó közbeszerzések előkészítésével foglalkozik.

A kivitelező kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárást mind a szennyvíztisztító telep, mind a csatornázás fejlesztésére kétfordulós eljárással bonyolítják le. Az eljárás első szakaszában a pénzügyi és műszaki szempontból alkalmas ajánlattevőket választják ki. Az eljárás második szakaszában a kiválasztott, vagyis alkalmas ajánlattevők tesznek ajánlatot.

A csatornázás fejlesztésére a közbeszerzési eljárást bizonyos feltételek teljesítése után lehet megindítani. Ilyen feltétel az első fordulóra vonatkozó felhívás és dokumen-

táció elkészítése, melyet az előkészítő munkacsoport február 4-én elfogadott, majd minőségbiztosítás és jóváhagyás céljából a Környezetvédelmi és Vízügyi Minisztériumnak elküldött. A minőségbiztosítás és jóváhagyás után lehet megkezdeni a közbeszerzési eljárást.

A kivitelezés ciklusai:

– a szennyvíztisztító-telep fejlesztése;
– a csatornahálózat fejlesztése három szakaszban.

A csatornahálózat-fejlesztés három szakasza a következők szerint alakul:

– első szakasz az Élővíz-csatorna és a vasút közötti terület, valamint Jamina Franklin utcától északra eső része;
– második szakasz a város Élővíz-csatornától keletre (Doboz felé) eső része, ide tartozik Gerla és Fényes is;
– harmadik szakasz az északi iparterület, továbbá Jamina Franklin utcától délre eső része, illetve Mezőmegyer.

Munkaügyi aktualitások

A gazdasági visszaesés következtében átmenetileg nehéz helyzetbe jutott munkáltatók több forrásból is igényelhetnek munkahelymegőrző támogatásokat, melynek keretében **a létszámléépítéssel érintett munkavállalók megtartásának érdekében támogatható a leépítéssel érintett munkavállalók munkabérének és járulékainak akár 75 százaléka is.**

Lehetőség van a munkáltató székhelye/telephelye szerint illetékes ki- rendeltségen támogatási kérelmet benyújtani:

- A Szociális és Munkaügyi Minisztérium által meghirdetett központi program a munkaerő-piaci válsághelyzetek kezelésének, a foglalkoztatási szerkezetváltás elősegítésének támogatására.
- A Szociális és Munkaügyi Minisztérium által meghirdetett a „Munkahelyek megőrzéséért” elnevezésű központi munkaerő-piaci program.
- Az Országos Foglalkoztatási Közalapítvány által kiírt „A foglalkoztatás megőrzésének támogatása a gazdasági visszaesés következtében átmenetileg nehéz helyzetbe jutott munkáltatóknál” című támogatási program.

Foglalkoztatáshoz kapcsolódó további támogatási lehetőségek:

– MPA-2009-1 és MPA-2009-2 munkahelyteremtő támogatások.

(A pályázati dokumentáció letölthető a www.szmm.gov.hu, illetve a www.darmk.afsz.hu oldaláról. A pályázatokat a beruházás helye szerint illetékes regionális munkaügyi központokhoz lehet benyújtani 2009. március 18-áig.)

– Az Országos Foglalkoztatási Közalapítvány által kiírt „A gazdasági visszaesés következtében állásukat veszítők újra elhelyezkedésének támogatása más munkáltatónál” elnevezésű program.

(A pályázati dokumentáció letölthető a www.ofa.hu honlapról. Beadási határidő: folyamatos, legkésőbb 2009. november 5-e.)

– Az álláskereső mikro-, kis- és középvállalkozásnál, valamint civil szervezetnél történő foglalkoztatásának támogatása.

– START, START PLUSZ, START EXTRA kártya (járulékkedvezmények).

Az egyes támogatási típusokkal kapcsolatos részletes felvilágosításért kérem, szíveskedjen felkeresni a Dél-alföldi Regionális Munkaügyi Központ Békéscsabai Kirendeltség és Szolgáltató Központját az alábbi elérhetőségeken:

5600 Békéscsaba, Árpád sor 2/6.

Telefon: 66/444-211, darmbekescsaba@lab.hu

Kovács Edina igazgató



Jogpont

E-u-s támogatással 2009. február 2-ától elindult a dél-alföldi régióban az ingyenesen igénybe vehető jogsegélyszolgálat.

A Jogpont hálózat a régióban huszonkét helyszínen biztosít magas színvonalú jogi tanácsadást térítésmen-

tesen, hogy a jogi segítség mindenki számára elérhető legyen. Kiemelt területek: munkajog, cégjog, társadalombiztosítás.

Jogpont Békéscsabán: Andrassy út 12. Ügyfélfogadás: minden hétfőn és csütörtökön 13-tól 16 óráig.

CSABA RÁDIO
104MHz
BÉKÉS MEGYE KEDVENC RÁDIÓJA!

BAYER REKLÁM

FESTÉS, MÁZOLÁS, HOMLOKZATFESTÉS, TAPÉTÁZÁS STB.
30 éves tapasztalattal
MARIK ISTVÁN
kísiparos
5600 Békéscsaba, Tavasz u. 83.
Telefon: 30/275-7263

BÉKÉS • FLOAT • PLUSZ • KFT
ALUMÍNÍUM ÉS MŰANYAG NYÍLÁSZÁROK GYÁRTÁSA, BEÉPÍTÉSE
Tel.: 446-515, 30/456-4105
Minden, ami ÜVEGEZÉS
Polykarbonát • Épületlakatos munkák
Békéscsaba, Szerdahelyi út 20.
(a Vidia-udvarban)

INTERNET-FELHASZNÁLÓI TANFOLYAMOT INDÍT
március 7-én 9 órakor a Békés Megyei Tudásház és Könyvtár a Nemzeti Kulturális Alap támogatásának köszönhetően jelentős kedvezménnyel.
A képzés tartalma: elektronikus levelezés, az internetes böngészés, a hatékony információkeresés és az elektronikus ügyintézés alapjai.
A képzés időtartama 20 óra (4 szombat, alkalmanként 5 x 45 perc)
Időpontok: 2009. március 7., 14., 21., 28.
Helyszín: BMTK, Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
A jelentkezés feltétele Windows XP felhasználói szintű ismerete és könyvtári tagság.
Kérjen **részletes információkat** a 66/530-204-es telefonszámon vagy a könyvtár kölcsönzőpultjánál!

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az alábbi INTÉZMÉNYVEZETŐI ÁLLÁSOKRA ír ki pályázatot:

- 10. Számú Általános Iskola (Békéscsaba, Kazinczy utca 8.), iskolaigazgató;
- 2. Számú Általános Iskola (Békéscsaba, Irányi u. 14.), iskolaigazgató;
- Szigligeti Utcái Óvoda (Békéscsaba, Szigligeti utca 3.), óvodavezető;
- Lencsési Lakótelepi Óvoda (Békéscsaba, Pásztor utca 91–93.), óvodavezető;
- Esély Pedagógiai Központ Általános Iskola, Speciális Szakiskola, Egységes Pedagógiai Szakszolgálat, Nevelési Tanácsadó (Békéscsaba, Vandhátí út 3.), intézményvezető;
- Békéscsabai Tanulási Képességet Vizsgáló Szakértői és Rehabilitációs Bizottság (Békéscsaba, Vandhátí út 3.), intézményvezető.

A pályázatok benyújtási határideje: 2008. március 27-e.

A pályázatokat Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Oktatási, Közművelődési és Sportosztályára kell benyújtani (5600 Békéscsaba, Szt. István tér 7.).

A pályázati kiírás teljes szövege a www.bekescsaba.hu honlapon olvasható.

Hocz és Medvegy Kft.
Békéscsaba, Kazinczy u. 31/B
Tel./fax: 442-380 • Mobil: 06-30/600-1900

Mindenféle TAKARÍTÁS, KÖLTÖZTETÉS garanciával. Ingyenes árajánlat és csomagolódobozok biztosítása. Raktározási lehetőség rövid időre is.
MSZ EN ISO 9001:2001

FIAT
gépjárművek javítása

Mindenfajta keleti-nyugati személygépkocsi és haszonjármű
KIPUFOGÓ-KATALIZÁTOR javítása, forgalmazása, cseréje
Olajcsere, kisebb javítások
Békéscsaba, Mogyoró u. 7.
(Doboz ut-Effel-toronytól jobbra 50 m-re)
Telefon: 06-66/430-688, 06-30/2282-447
Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 7.30–17.30 óráig

Válassza a minőséget!
Készüljön fel a pénzügyi kihívásokra, jelentkezzen tanfolyamainkra:

- munkavédelmi technikus
- ellenőrzési és minőségbiztosítási munkatárs
- minőségbiztosítási auditor
- ingatlanközvetítő
- ingatlanvagyon-értékelő és közvetítő
- pénzügyi-számviteli ügyintéző
- bérügyintéző
- társadalombiztosítási ügyintéző
- adótanácsadó,
- mérlegképes könyvelő
- valutapénztáros,
- ECDL

További tájékoztatás honlapunkon!
perfekt

Békéscsaba, Kinizsi u. 5.
Infovonal: (66) 52-00-72 E-mail.: bekescsaba@perfekt.hu
További információ: www.perfekt.hu (Békés megye)

FNYSZ 01-0507-04 (0036)

Óvjuk a fákat, cserjéket, tilos a csonkítás

FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL ➡

A fák védelméről szóló új rendelet meghatározza továbbá, mely esetekben kötelező megtiltani a közterületen lévő fák és cserjék kivágását, valamint előírja a kivágott növények pótlását a zöld felület megőrzése érdekében. A közterületen lévő fa vagy cserje kivágására a jegyző abban az



esetben nem adhat engedélyt, ha a kivágás helyett megoldható a növény áttelepítése is. Míg korábban a jogszabály csak a tiltott fakivágást szankcionálta, addig az új jogszabály kihirdetésével a „fás szárnövények védelmi szabályainak megsértése” is bün-

tethető. Egyúttal szigorodnak a büntetési tételek: aki vét az előírt szabályok ellen, akár százezer forintig terjedő pénzbírsággal is sújtható. Fentieknak megfelelően Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalánál is változott a közterületen történő fakivágások engedélyezésének eljárása. A fakivágá-

si kérelem formanyomtatványát a www.bekescsaba.hu honlapról is letölthetik. A kérelmet a hivatal közigazgatási osztályához kell benyújtani 2200 forint illetékbélyeggel ellátva a békéscsabai önkormányzat fakivágáshoz hozzájáruló nyilatkozatával.

Tanyagondnoki autó

A tanyavilágban élők napi el látását a Békéscsabai Kistérségi Egyesített Szociális Intézmény segíti. Kétsopronyban évek óta jól működik a tanyagondnoki szolgáltatás is, de Nagyréten ez eddig nem volt elérhető. A kistérségi társulás pályázaton közel 4,8 millió forintot nyert gépkocsi vásárlására, azonban a kötelezően és igény szerint beépí-

tendő eszközökkel 6,8 millió forintba kerül egy megfelelő autó. A képviselők kétmillió forintos támogatást szavaztak meg az autó vásárlásához, ugyanakkor felmerült, hogy a legjobb egy terepjáró lenne, és utat kellene építeni vagy legalább zúzalékkövel leszórni, hogy az ott élők és a kívülről érkezők esőben ne ragadjanak bele a sárba. **m. e.**

GAZDIKERESŐ

Bodros 2–3 év körüli, közepes testalkatú, lelkiileg sérült kan kutya. Hogy mi az oka félelmének, nem tudni. Gazdája elhunyt, egy ideig a szomszédok etették, de sokszor az utcán kóborolt – lehet, hogy a gazdiját kereste! Talán a gazdi elvesztése miatt – vagy bántalmazások okán – fél az emberektől, és fél kutyatársaitól is. Miután bekerült a menhelyre, néhány napig látni sem lehetett. Behúzódtott a háza sarkába, odalapult a kutyaház falához, ha az állatvédők közeledni próbáltak hozzá. De soha nem volt agresszív, csak nagyon félt. Majd egy idő után kimerészkedett, már nem szaladt el, ha közelítették felé, a szeretetet már elfogadja. Csak akkor fog teljesen feloldódni, ha egy türelmes, szerető, gondoskodó gazdi magához veszi, és elfeledteti vele a szomorú múltat, ami kiváltotta belőle ezt a viselkedést. Bodros várja a jóságos gazdit!

Bővebb információ: Kutyamenhely, Békéscsaba, Kétegyházi út 30. www.csabaiallatvedok.hu, tel.: 30/322-2776.

VADÁSZ PANZIÓNK ÉS ÉTTERMÜNK

Békéscsabától 8 km-re, erdőben található. Megközelítése a 44-es út Békéscsabát elkerülő szakaszán, Doboz felé kanyarodva lehetséges (a hid előtti tábla jelzi).

ÉTTERMÜNK 50 fős – 20 fős különteremmel.

PANZIÓNK 10 db kétágyas szobával, 2 db apartmannel, valamint szaunával rendelkezik. Minden szobánk fürdőkáddal, WC-vel, televízióval felszerelt.

Szolgáltatásaink: lehetőség van horgászatra (napijegyet árusítunk), erdei sétára, szalonna- és flekkensütésre, csoportosan megrendelt disznóvágásra.

A panzió előtti zöld területen, sátorban lakodalom, vállalati és egyéb rendezvények lebonyolítását is vállaljuk 100 főtől akár 1000 főig.

Érdeklődni: Panzió, tel./fax: 66/268-775, Andó Tamás ügyvezető: 30/943-9610, Bíró Csaba étteremvezető: 70/387-2141. E-mail: atomas@freemail.hu.

Előzetes egyeztetés után a különleges kívánságokat is igyekszünk teljesíteni. Jó pihenést és kellemes időtöltést kíván az Atomas Bt. valamennyi dolgozója és Andó Tamás Schnitta Sámuel-díjas éttermi mester.

Változik a számlázási rend

A Békés Megyei Vízművek Zrt. február elején tájékoztatta a sajtó képviselőit a 2008-as év működési eseményeiről, eredményeiről, valamint az idei tervekről, változásokról. 2008 legfontosabb eredménye az az új szindikátusi szerződés, amelyet szeptember 26-án fogadtak el a tulajdonosok, összesen 69 önkormányzat. A január 1-jétől érvényes együttműködési megállapodás lényege egy költséghatékony és a költségek megtérülését eredményező működési struktúra kialakítása, amely hosszú távon biztosítja a részvényes önkormányzatok tulajdonában lévő vízközművagyon jogszerű, a tulajdonosok érdekeit kiegyensúlyozottan érvényesítő, biztonságos működtetését. Ami 2008 gazdasági mutatóit illeti – mivel a pontos számítások várhatóan csak áprilisban készülnek el –, egyelőre csak



becsült adatokra támaszkodhatunk, melyek szerint az év végével a 4,7 milliárd forintos összárbevétel mellett mintegy 100 millió forintos nyereséggel számolhat a zrt. Az idei tervekkel, változtatásokkal kapcsolatban Csák Gyula, a zrt. vezérigazgatója elmondta: a rekonstrukciós tervezési folyamatok további bővítése mellett a zrt. saját programjaként 2009-ben elindul egy háromméves műszaki-informatikai modernizációs folyamat is, amely igazi kor-

szakváltást jelenthet a szolgáltató működésében az új hálózati és műszaki adatbázis kiépítésével. A fogyasztókat közvetlenül érintő változtatások közül Csák Gyula a meghosszabbított időtartamú ügyfélszolgálatot (hétfőnként este nyolcig tart az ügyintézés) és a várhatóan tavasztól életbe lépő új számlázási rendet emelte ki. Tavasztól havi bontásban kapjuk a fogyasztási díjakat tartalmazó számlákat, így fizetnünk is havonta kell majd.

A szakértők köre szűkül

Vantara Gyula polgármester úr többször hangoztatta, hogy nyíltságot és egyenlőséget vár el az MSZP-től a közgyűlésben, mi ugyanezt várjuk el tőle – mondta Miklós Attila azon a tájékoztatón, amelyen az MSZP a város által megkötött szerződéseket vette górcső alá. Beszámoltak arról, hogy Herczeg Tamás önkormányzati képviselő kérésére a hi-

vatal elkészítette azt a listát, amelyben nyomon követhető, hogy 2006-tól milyen pénzből finanszírozott szakértői, tanácsadói jellegű szolgáltatási szerződéseket kötött a város. Hangsúlyozták, a táblázat számos olyan tételt tartalmaz, amelyet nem tartanak indokoltnak, nem egy esetben olyan munkákra, amelyeket a hivatal dolgozói is meg tudtak volna oldani.

Vantara Gyula polgármester megkeresésünkre elmondta: a szerződésekkel kapcsolatosan nem történt törvénysértés. A város, a jelenlegi gazdasági helyzetre való tekintettel csak a legszükségesebb esetben veszi igénybe külső szakemberek (szakértők) segítségét, tehát a szakértők köre a jövőben tovább szűkül.

M. E.

A csatornázás éve

2009 remélhetőleg a csatornázás éve lesz – fogalmazott a február elején tartott küldöttgyűlésen a városházán a Békéscsabai Víziközmű Társulat vezetője, Mácsai Sándor. Az ülésen beszámoló hangzott el a társulat munkájáról, és Vantara Gyula polgármester tájékoztatta a küldötteket a szennyvíz-csatornázási program előrehaladásáról. Beszélt arról, hogy múlt év novemberében írták alá a támogatási szerződést, a program anyaga jelenleg Brüsszelben van. A hivatalos közbeszerzési tanácsadó kiválasztása megtörtént, a munkákat illetően kilenc főbb köz-

beszerzés van folyamatban, a mérnök személyéről áprilisban várható döntés. Az önkormányzati előkészítő bizottság jóváhagyta azt a felhívást, amely elindítja a kivitelezés közbeszerzési eljárását a csatornázásra és a szennyvíztisztító telepre vonatkozólag. Ez év novemberéig meg kell kötni a szerződések kilencven százalékát, a csatornázásnak 2012 augusztusáig kell elkészülnie. Vantara Gyula bízik abban, hogy összefogással, konzorciumi formában a helyi vállalkozók is komoly szerephez jutnak Békéscsaba eddigi legnagyobb beruházásában.

Comenius-pályázat

A Belvárosi Általános Iskola és Gimnázium sikeres Comenius-pályázatát megvalósító diákok és tanárok megkezdtek a felkészülést az első külföldi utazásra. A francia nyelvet tanuló diákok tizennyolc fős csoportja 2009. március 27-étől április 5-éig Franciaországban, Cerizayben folytatja a munkát, ahol a többi partneriskola tanulóival közösen egy társasjáték készítésén dolgoznak. A tíz nap alatt természetesen számtalan érdekes program is vár a résztvevőkre: ismerkedés Párizssal, kirándulás Poitiers-be, Nantes-ba, La Rochelle-be.

A megye rádiója

ÚJ! Békéscsaba 100.9 MHz

Juventus

Annyi jó zene van!

A Közös Pont teaház

2009. március 2-án (hétfőn) 18 órakor a **Szü-Net internetkávézóban** filmvetítést tart a születésről.

A filmet Laimé Kiskunaité rendezte, címe: A holdasszony.

Bevezető előadást tart BMZ (jabai sámán) az alábbi címmel: Háborítatlan születés, háborítatlan út, háborítatlan halál.

REKLÁM- ÉS RENDEZVÉNYSZERVEZÉS

Szórólapok, egyedi tervezésű kiadványok, katalógusok gyártása; ajándéktárgyak feliratozása, logózása; különböző szórakoztató és kulturális rendezvények szervezése és lebonyolítása (lakodalom, falunapok, baráti és céges bulik).

Új szolgáltatás: SÁTORBÉRLÉS (sörpad, szinpad, hangosítás).

Telefon: 06-30/326-8630 – TÓTH PRODUKCIÓ

ÚJ IDŐPONTBAN kerül megrendezésre

Farkas Gábor Junior Prima díjas zongoraművész önálló estje, a FILHARMÓNIA – RAIFFEISEN hangversenybérlet-sorozat első kamara-előadása

2009. március 1-jén, vasárnap este fél 8-tól a Jókai Színház Vigadó-jában.

MŰSOR: F. Chopin: Négy improvizáció • G. Verdi - Liszt F.: Trubadúr-parafrázis R. Schumann: C-dúr arabeszk op. 18 • R. Schumann: Szimfonikus etűdök

Jegyek a Filharmónia Andrassy út 24–28. szám alatti irodájában és a helyszínen kaphatók.

Könyvajánló

Sass Ervin:

Csóka csenci a vendéged,
meg az ő barátai

„Az igazi gyermekverset egy újra feltámasztott gyermek írja, a felnőtt tudásával, de gyermeki világlátással. Szereplőre és önvalommal egyszerre.” (*Beney Zsuzsa*). A közsímet költő és újságíró, *Sass Ervin* ezúttal a gyerekeknek kedveskedett új verseskötetével. Az erdőlakók világába kalauzolja el a kicsiket, játékosan és határtalan fantáziával. Megtudhatjuk, hogy mit ajánl béka breki a gólyának, vagy mit keres kis katica. A fülbemászó, bájos rímek biztos sikert hoznak a gyerkőcöknél, miközben észrevétlenül fejlődik a kiejtésük és a szókincsük. *Várkonyi János* festőművész illusztrációi színesítik a könyvet.

J. M.

Sorsfonókat
várnak

Pszichodrámacsoportokat szervez, rögtönző sorsfonó színházat, élményszínházat, kortárssegítő műhelyt, elhízott és evészavaros embereknek önségítő csoportot működtet ebben az évben is a Sorsfonó Önismereti Egyesület – mondta *Szathmári Kornélia* a Mi-Értünk Egyesület Kazinczy utcai székhelyén. Az egyesület nyitott, programjaira, tréningjeikre várják az érdeklődőket, és mindazokat, akik többet szeretnének tudni saját működésükről, képességeikről, szándékaikról, érzelmeikről.

Elérhetők a sorsfonó2@gmail.com e-mail címen és a 30/760-0505-ös telefonon.

e.

Életképek a múltból (I. rész)

Békéscsaba országos jelentőségű vasúti csomóponttá válásával, illetve a Trianon utáni határmódosulással érzékelhető változás követke-

ma arról tudósít, hogy a városnak rendszeres napi kapcsolata volt Romániával, Csehszlovákiával és Olaszszággal. („Főleg Észak-Olasz-

pen (a körgáton túl, a Vandhátí út bal oldalán) például egyetlen lámpa sem világított, így – amint a Békésmegyei Közlöny 1928. november 11-i száma írja – „...a lakosság a sötétség beálltával (...) lámpással világítja meg maga előtt az utat”.

A közművesítés gondja örök terhe a városnak. „Békéscsabán úgy állnak a dolgok – írja a Békésmegyei Közlöny 1924. július 5-i száma –, hogy ha esik az eső, feneketlen sár van, ha pedig nem esik, akkor bokáig ér az Alföld kiadós, forró pora.”

A csabai ember életének úgyszólván minden mozzanatát átszöttek a protestáns etika magatartásparancsai. Ez világlik ki *Korniss Géza* kultúr-tanácsnok 1928-ban, a város-sá válás 10. évfordulója alkalmából mondott beszédéből is, amelyben hangsúlyozza: a város fejlődésének, jövőjének záloga, hogy lakossága megőrizze „...azt a mély vallásosságot, azt a józan felfogást, a családi életnek a tisztaságát s az életigények szerénységével párosult szorgalmat, szóval mindazt az erényt, amit az új alapítók magukkal hoztak”.

Szemenyei Sándor



zett be a város életében – az ipari fejlődés terén például a vidéki városok közül Győr mellett Békéscsabán volt a legnagyobb előrelépés a '20-as, '30-as években.

A város egyfajta centrum-szerepét tükrözte az a körülmény is, hogy 1895 óta folyamatosan fejlődő telefonhálózata révén a '20–30-as években intenzív kapcsolata volt más településekkel, illetve országokkal. A Békésmegyei Közlöny 1936. január 11-i szá-

országból hívják sűrűn Békéscsabát” – olvashatjuk a közlőnyben.)

Az adott időszakban jelentős volt a köz- és lakóház-építés, 1920 és 1930 között 1851 lakóházzal gazdagodott a város. Jelentős ütemben fejlődött a villamosítás is: a '30-as évek közepén 1274 lámpa világította meg Csaba utcáit és tereit. A városközponttól távolodva egyre kevesebb égő világított az éjszakában, az új városrészben, a Bakuc-tele-

Megszépült a könyvtár

A Békéscsabai Központi Szaképző Iskola és Kollégium Kós Károly Építő-, Fa- és Szolgáltatóipari Tagiskolájában átadták a tanulóknak a felújított könyvtárat, amelyben tanirodát is berendeztek. Az átalakítást és a bútorok gyártását az intézmény tanulói végezték szakoktatók vezetésével, *Králik János* tanműhelyvezető ter-

vei alapján. Az átadást könyvtárhasználati versennyel kötétk egybe, a megemlékezésen a BékéSZI tagiskoláinak hat, két-két fős csapata vett részt. Első helyezett *Somlyai Julian* és *Vári Katalin* lett (Zwack), második *Világosi Zoltán* és *Földesi Bence* (Kós), harmadik *Kincses Dávid* és *Madzel Dávid* (Trefort).

A Féling csodája

A Féling Színházi Csoport a közelmúltban mutatta be a Csoda című előadást a Csaba Honvéd Kulturális Egyesületben. Az interaktív előadás rendezője és egyik szereplője *Steinwender József*, további szereplői *Skorka Tibor*, *Salka Zsuzsa*, *Petényi Bori*, *Csipke Sándor*, *Fejes István* és *Petényi-Skorka Balázs* voltak.

PROGRAMAJÁNLO

Február 27-én 20 órától
Nigun-koncert a Békési Úti Közösségi Házakban

Február 24-én
Asztrológiai előadás a Viharsarok a Nemzetért Egyesület szervezésében az ifiházban

Február 27.–március 18-ig
Tízéves az evangélikus gimnázium – jubileumi kiállítás a Jankay Galériában

Február 28-án
A Kistehén tánczenekar koncertje az ifiházban

Január 16.–május 15-ig
Ötletadó kézművesműhely a Meseházban

Január 17.–március 29-ig
Szónyi István-kiállítás a Munkácsy Mihály Múzeumban

Február 7.–május 24-ig
„Élet a halál után” – egyiptomi

A rendezvényszervezők a változtatás jogát fenntartják!

TOURINFORM-BÉKÉSCSABA • 5600 Békéscsaba, Szent István tér 9.
Tel./fax: 66/441-261, bekescsaba@tourinform.hu, www.turizmus.bekescsaba.hu

Nyitva tartás hétfőtől péntekig: 8.00–16.00, hét végén: zárva.

Szolgáltatások: üdüléscekk-ügyintézés; belépőjegyek árusítása helyi és országos rendezvényekre, (InterTicket, Ticket Express és Ticketportal jegyek); ingyenes prospektusok magyarországi szálláshelyekről, látnivalókról, rendezvényekről. **Megvásárolhatók:** békescsabai ajándéktárgyak (pólok, bögrék, hátizsákok, tolak), Munkácsy-könyvek, könyvjelzők, képeslapok, telefonkártyák, Magyar Turizmus Kártya, térképek, képeslapok, útikönyvek.

Élet a halál után

Az egyiptomi halotti kultusz emlékeiből nyílt kiállítás Élet a halál után címmel a Munkácsy Mihály Múzeumban. A válogatás a budapesti Szépművészeti Múzeum egyiptomi gyűjteményének anyagából készült.

A tárlaton a komplex egyiptomi túlvilághit aspektusait érintő műtárgyak jelennek meg. A mumifikálás jellemzőiről, a temetkezési szokásokról tanúskodó sirmellékletek között a gazdagon díszített kopsoró éppúgy megtalálható, mint a balzsamozott testrészek tárolására szolgáló kano puszedények, a holttestre, illetve a mellé helyezett amulettek, díszek és eszközök. Külön tárló mutatja be Oziriszt, a holtak birodalmának uralkodóját,



akihez a megdicsőült elhunyt csatlakozni vágyott.

A május 24-ig megtekinthető kiállítás azokat a tárgyakat vonultatja fel, amelyek az egyiptomi ember számára akkor nyerték el jelentőségüket, amikor a test beköltözött az „örökkévalóság házába”.

Szucsik ingatlaniroda

Csaba Center — a főbejárat mellett
Telefon/fax: 66/524-679
Mobil: 06-20/954-6159

Gyula, Városház u. 20. • Tel./fax: 66/464-155
Kecskemét, Wesselyényi u. 5. • Tel.: 76/321-640

E-mail: szucsiklaszlo@freemail.hu, info@szucsikingatlan.hu
Web: www.szucsikingatlan.hu, www.ingatlantajolo.hu, www.bekescsaba-ingatlan.hu

A regisztráció
és a címkidadás
ingyenes!

GARÁZS

Békéscsabán, a Lencsési úton, a Haán Lajos tértől nem messze 15 nm-es garázs eladó. **Ár: 1,5 M Ft.**
Békéscsabán, a Tinódi utcai garázsosoron jó állapotban lévő garázs eladó. **Ár: 1,8 M Ft.**
Békéscsabán, az Ozike utcában 18 nm-es, elektromos kapuval felszerelt, jó állapotban lévő garázs eladó. **Ár: 1,75 M Ft.**
Bélvárosi garázsudvarban lévő garázs eladó. **Ár: 2,1 M Ft.**
Békéscsabán, a Bartók Béla úton (a Nemzeti Bank bejárója mellett) 16 nm-es garázs eladó. Saját villanyórája van, szigetelt, be van polcozva, biztonsági záras. **Ár: 2,2 M Ft.**
Békéscsabán, a belvárosban új építésű, 17 nm-es földszinti garázs eladó. **Ár: 2,94 M Ft.**

TÉGLALAKÁSOK

Békéscsabán, a Lencsési úton, a Lidl közelében, a városközponttól 5 percre, téglablokkos épületben jó állapotú, 48 nm-es, kétszobás, közpéso, egyedi gázos, légkondicionált lakás eladó új, redőnyös ablakokkal. **Ár: 7,5 M Ft.**
Békéscsabán, a Lencsési úton, a kanyar elején, négyszintes épületben 4. emeleti, 56 nm-es, 1 + 2 fél szobás, egyedi fűtésű lakás laminált burkolatú szobákkal, felújított állapotban eladó. **Ár: 7,7 M Ft.**
Békéscsabán, a Kazinczy utcában 53 nm-es, 3. emeleti, kétszobás, erkélyes, téglafalazatú, felújított lakás eladó beépített konyahabórttal és külső hőszigeteléssel. Fűtése: egyedi konvektoros, a szobák burkolata parketta, a konyha és a közlekedő hidegburkolatos, az ablakai redőnyösek, telefon, internet, kábeltelevízió használatára is van lehetőség. A lakáshoz leni tároló is tartozik. **Ár: 8,2 M Ft.**
Békéscsabán, a Vécsey utcában, a Vécsey és a Szigligeti utak kereszteződésénél 3. emeleti, 58 nm-es, két szoba, konyha, fürdőszoba (külön WC) lakás egyedi fűtéssel, radiátoros hőleadókkal, kombi kazánal (erről megy a fűtés és a meleg víz is), szőnyegpadló szobákkal, redőnyös ablakokkal, erkéllyel eladó. **Ár: 8,3 M Ft.**
Békéscsabán, a Tolnai utcában téglablokkos, 51 nm-es, 4. emeleti, kétszobás, keleti fekvésű, klímás lakás eladó. Fűtése egyedi konvektoros, a szobák burkolata parketta, a konyha és a közlekedő hidegburkolatos, az ablakai redőnyösek. Telefon és kábeltelevízió kábeltelevízió. A lakáshoz közös tároló is tartozik. **Ár: 8,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Fővenyes utcán 56 nm-es, 3. emeleti, kétszobás, felújított lakás (külön WC-vel), erkélyel, felújított fürdőszobával és konyhával, konyhabútorokkal, egyedi konvektoros fűtéssel eladó. **Ár: 8,3 M Ft.**

Békéscsabán, a Haán Lajos téren, nyugodt környezetben, téglablokkos épületben 4. emeleti, 60 nm-es, két szoba, konyha + étkező lakás külön WC-vel, egyedi konvektoros fűtéssel, nagy erkéllyel, inóleumos konyha + közlekedővel, parkettás szobákkal, redőnyös ablakokkal eladó. **Ár: 8,5 M Ft.**

Békéscsabán, az Áchim ltp.-en 57 nm-es, 2. emeleti, 1 + 2 fél szobás, erkélyes 2000-ben felújított lakás eladó. A szobák külön bejárattal, a konyha mozaikpados, külön WC van. A falazata téglafalazatú, egyedi gázos, konvektoros fűtésű, pincés lakás eladó. **Ár: 8,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Lencsési úton téglablokkos, É-D-i fekvésű, 3. emeleti, 64 nm-es, két szoba étkezős, erkélyes, egyedi konvektoros fűtésű lakás eladó. A szobák burkolata parketta, a konyha és az étkező inóleummal burkolt. A szobák ablakai redőnyösek. A lakáshoz tároló is tartozik. **Ár: 8,5 M Ft.**

Békéscsaba belvárosában, a Csaba center közelében eladó egy új építésű, DNY-i fekvésű, amerikai konyhás, klímás garzonlakás. Egyedi fűtése radiátoros, a szoba parkettás, a konyha és a közlekedő hidegburkolatos. Külső és belső hőszigetelésű. **Ár: 9 M Ft.**

Békéscsabán, az Áchim ltp.-en téglablokkos, 56 nm-es, felújított, 1. emeleti, két és fél szobás, egyedi radiátoros fűtésű, erkélyes lakás eladó. A szobák burkolata laminált padló, a konyha és a közlekedő hidegburkolatos. Az ablakok redőnyösek. Parkolási lehetőség a ház mellett. A lakáshoz közös tároló is tartozik. Kábeltelevízió kábeltelevízió. **Ár: 9,5 M Ft.**

Békéscsabán, az Andrássy úton, frekvenciált helyen, csendes környezetben régi építésű, téglablokkos ház részben felújított, 1. emeleti, 64 nm-es lakása eladó. (3 szoba, konyha + kamra + étkező, fürdőszoba, WC.) Egyedi konvektoros fűtésű, parkettás szobákkal, erkéllyel. A lakást irodánk mutatja be. **Ár: 9,2 M Ft.**

Békéscsabán, az Andrássy úton, frekvenciált helyen, téglablokkos épületben 1. emeleti, 54 nm-es lakás két szobával, konyha + étkezővel, kamrával, egyedi konvektoros fűtéssel, inóleumos közlekedővel és konyhával, parkettás szobákkal eladó. **Ár: 9,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Tolnai utcában, nyugodt környezetben 2004-ben felújított, 56 nm-es, körbefutott lakás laminált padló szobákkal eladó (két szoba, konyha, fürdőszoba, WC, kamra, előszoba). Egyedi konvektoros fűtésű, gázbojler van, kábeltelevízió bevezetve. A konvektorok három éve cserélve lettek. **Ár: 9,8 M Ft.**

Békéscsabán, a Kazinczy lakótelepen, buszmegállótól egy percre 3. emeleti, 69 nm-es, téglablokkos, szép, megkímélt állapotban lévő lakás zöldövezetre néző erkéllyel eladó (három szoba, konyha, étkező, kamra, fürdőszoba egyben a WC-vel). Egyedi konvektoros fűtésű, parkettás szobákkal, hidegburkolatos konyhával és előszobával. **Ár: 10 M Ft.**

Békéscsabán, a belvárosi Dózsa György úton keleti fekvésű, felújított, téglablokkos, 1. emeleti, 57 nm-es, 1 + 2 fél szobás, étkezős, erkélyes, egyedi gázos lakás azonnal beköltözhetően eladó. A szobák burkolata parketta, az ablakok redőnyösek. **Ár: 10,5 M Ft.**

Békéscsabán, az Áchim lakótelepen, csendes, nyugodt környezetben 54 nm-es, földszinti, északi fekvésű, 1 + 2 fél szobás, klímás, 2002-ben felújított lakás garázzsal együtt eladó. Falazata téglafalazatú, a fűtése egyedi konvektoros, a szobák burkolata laminált parketta, a konyha hidegburkolatos, az ablakok redőnyösek. **Ár: 10,5 M Ft.**

Békéscsabán, a belvárosban, a Lázár utcán 3. emeleti, háromszobás lakás eladó. A ház téglafalazatú, a szobák laminált burkolatúak, a többi helyiség hidegburkolatos. A fűtés egyedi gázos, radiátoros. Az ingatlan 2007-ben lett felújítva. **Ár: 11,9 M Ft.**

CSALÁDI HÁZAK

Békéscsabán, a Mester utcában, 980 nm-es telken lévő 2 x 36 nm-es, tetőteres hétégyi ház eladó. A földszinten konyha, kamra, egy szoba, tusoló + WC van. A falazata téglafalazatú. **Ár: 4,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Kemény utcában 65 nm-es, kétszobás, a 1990-es években épült családi ház vegyes falazattal, egyedi radiátoros fűtéssel eladó. Felújításra vár. **Ár: 7 M Ft.**

Békéscsabán, a Lajta utcában, 1200 nm-es telken 1998-ban épült, 90 nm-es, beépíthető tetőteres, újszerű, háromszobás családi ház eladó. Falazata téglafalazatú, fűtése egyedi kándlós, az épület belső hőszigetelésű, a szobák burkolata laminált padló, a konyha hidegburkolatos, a kerítés kovacsoltvas. Az ingatlanhoz melléképületek is tartoznak, a telek parkosított. (Lakáscsere is szoba jöhet értékegyeztetéssel.) **Ár: 7,2 M Ft.**

Békéscsabán, Felsőnyomáson (a Debrecei felé vezető úton), 1500 nm-es telken lévő 80 nm-es, fűt. + tetőteres családi ház 2 szoba + nappalival, központi fűtéssel eladó. **Ár: 17,8 M Ft.**

Békéscsabán, az Erzsébet lakóparkban, 200 nm-es telken 84 nm-es, új, fűt. + tetőteres családi ház eladó (nappali amerikai kony-

hával + étkező, fent WC, fürdőszoba és két szoba van). Nincs teljesen kész. **Ár: 8 M Ft.**

Békéscsabán, a Sas utcában, 1200 nm-es telken 129 nm-es, vegyes falazatú családi ház (két és fél szoba, konyha, étkező) csempekályhával és konvektorokkal, garázzsal eladó. **Ár: 9,6 M Ft.**

Békéscsabán, a Keleti kertekben, a Jácint utcában, 1100 nm-es telken lévő 38 nm-es, fűt. + tetőteres családi ház (lent nagy nappali, konyha, étkező, kamra) konvektoros fűtéssel eladó. **Ár: 9,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Mikszáth utcában, 1000 nm-es telken 100 nm-es, polgári típusú ház két garázzsal eladó. Három szoba, konyha, fürdőszoba, WC az udvaron, a gáz nincs bevezetve. **Ár: 9,9 M Ft.**

Békéscsabán, Nagyréten, 1500 nm-es telken 100 nm-es, három szoba, ebédlő + főzőfülkés, téglafalazatú, félkomfortos, csempekályhas családi ház eladó. **Ár: 10,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Lórántffy utcában, 362 nm-es telken 100 nm-es, téglafalazatú, központi fűtésű családi ház melléképülettel eladó (3 szoba, konyha, étkező, WC, fürdőszoba). **Ár: 10,9 M Ft.**

Békéscsabán, a Bessenyei utcában, 1800 nm-es telken 80 nm-es, régi építésű ház konvektoros fűtéssel, áron alul eladó (két szoba, konyha, kamra). **Ár: 11 M Ft.**

Békéscsabán, a Corvin utcában, 1000 nm-es telken 80 nm-es, polgári jellegű, lebontásra szánt vagy felújítandó családi ház eladó (két szoba, konyha, kamra). **Ár: 11 M Ft.**

Békéscsabán, a Kerek úton, 530 nm-es telken 85 nm-es, kétszobás (konyha, étkező, kamra, fürdőszoba, WC) téglafalazatú ház radiátoros hőleadókkal, garázzsal eladó **Ár: 12 M Ft.**

Békéscsabán, a Tancsics utcában, 938 nm-es telken vegyes falazatú, 80 nm-es, 2 + 1 fél szobás, nagy konyhás családi ház (fürdőszoba WC egyben) egyedi konvektor fűtéssel eladó. Csere is lehetséges 3. emeletig, egyedi gázos, kétszobás lakás. **Ár: 12 M Ft.**

Békéscsabán, a Kézay utcán, 570 nm-es telken 117 nm-es, központi fűtésű családi ház eladó (3 szoba, konyha, étkező, fürdőszoba, WC). **Ár: 12,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Lachner utcában a 1960-as években épült, 85 nm-es családi ház eladó. Falazata vályog és téglafalazatú, földszintes elrendezésű (két szoba konyha, fürdőszoba, külön WC). Melléképület és garázs van. Fűtése központi radiátoros, a melegvízellátás villanybojlerrel történik, hőháztartás szennyvíz nincs. Csere is lehetséges. **Ár: 12,9 M Ft.**

Békéscsabán, az Ipoly utcán, 350 nm-es telken 72 nm-es, 1 + 2 fél szobás, konyha + étkezős, fürdőszobás családi ház (külön WC-vel), radiátoros fűtéssel, garázzsal eladó. **Ár: 13 M Ft.**

Békéscsabán, a Lipták Andrásház utcában, 721 nm-es telken 200 nm-es, hatszobás, polgári típusú családi ház eladó két konyhával, egy főzőfülkével, terrasszal. Konvektor fűtésű. **Ár: 13,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Csepő utcában, 1300 nm-es telken lévő 54 nm-es (+ 54 nm beépíthető tetőtér) családi ház nappali + amerikai konyhával, étkezővel, két szobával eladó vagy kiadó. **Ár: 13,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Lázár utcában, 937 nm-es telken 1966-ban épült, 100 nm-es, akár két család számára is alkalmas, teraszos, részben felújításra szoruló családi ház eladó (három szoba, két kony-

ha, két fürdőszoba). Falazata vegyes, fűtése központi, a szobák burkolata parketta, a konyha és a közlekedő hidegburkolatos. Az ingatlanhoz melléképületek és garázs is tartozik. **Ár: 13,85 M Ft.**

HÁZRÉSZEK

Békésen, a Petőfi utcában teljesen felújított, 56 nm-es, vegyes falazatú, egyszobás, egyedi fűtésű házfűtés kombi kazánal, radiátoros hőleadókkal, nagy terrasszal, redőnyös ablakokkal eladó. A szoba parkettás, az étkező és a konyha egy légtérben van. **Ár: 8,3 M Ft.**

Békéscsabán, a Teleki utcában, társas ingatlanban ELADÓ egy utcafronti lakrész fedett terrasszal, kis udvar részzel (két szoba, konyha, étkező, fürdőszoba, WC). Fűtése konvektoros, a szobák parkettásak, a többi helyiség hidegburkolatos. Az épület hőszigetelt, az ablakok redőnyösek. **Ár: 14 M Ft.**

PANELLAKÁSOK

Békéscsabán, a Rábai utcában 55 nm-es, 2. emeleti, kétszobás, klímás, erkélyes lakás eladó. Falazata panel, a fűtése egyedi kombi kazános, 2005-ben volt felújítva. Konyha + étkező egy légtérben, a szobák burkolata padlószőnyeg, a konyha hidegburkolatos. **Ár: 10 M Ft.**

Békéscsabán, a Szabolcs utcában 69 nm-es, 2006-ban felújított, negyedik emeleti, központi fűtésű, egyedi óras lakás tárolóval eladó (három szoba, konyha, étkező, WC, fürdőszoba). **Ár: 10,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Szabó Dezső utcában 1989-ben épült, 3. emeleti, 62 nm-es, É-D-i fekvésű, 1 + 3 fél szobás + étkezős, francia káldpós, klímás, felújított, külső hőszigetelésű lakás eladó. Falazata panel, fűtése egyedi radiátoros, a szobák burkolata parketta, a konyha és a közlekedő hidegburkolatos, az ablakok redőnyösek. Telefon és kábeltelevízió-használati lehetőség van. A lakáshoz közös tároló is tartozik. **Ár: 11,4 M Ft.**

Békéscsabán, a Gábor Áron utcában, a Csaba centerhez közel 2. emeleti, 68 nm-es, 2005-ben felújított, központi fűtésű lakás radiátoros hőleadókkal, beépített konyhabútorral eladó (két szoba, nappali, konyha, étkező, fürdőszoba, WC). Kőporcelán burkolók, a szobákban szőnyeg van. **Ár: 11,5 M Ft.**

Békéscsabán, a Petőfi utcában, frekvenciált helyen 4. emeleti, 68 nm-es, háromszobás (külön WC-s) lakás egyedi kombi kazános fűtéssel, radiátoros hőleadókkal, redőnyös ablakokkal, erkéllyel eladó. **Ár: 11,5 M Ft.**

Mezőhegyesen a Zala György lakótelepen egy panelépítésű, jó állapotban lévő, 68 m²-es, 4. emeleti, 2+1 fél szobás, étkezős, erkélyes lakás eladó. A fűtése egyedi mérős központi radiátoros, ablakai relaxású, szobák burkolata padlószőnyeg, konyha+közlekedő PVC. Az ingatlanhoz közös tároló is tartozik. **Ár: 4 M Ft.**

Mezőhegyesen a Zala György lakótelepen egy kitűnő állapotban lévő 3. emeleti, 68 m²-es, 2+1 fél szobás, ebédlős, panelépítésű, DK-ÉNY-i fekvésű, beépített cseresznyefa konyhabútorral+sütlővel, erkélyes lakás eladó. Fűtése egyedi mérős központi, ablakai relaxású, szobák burkolata szalag parketta, konyha+közlekedő hidegburkolatos. Internet, kábel tv van. A lakáshoz közös tároló is tartozik. **Ár: 4,2 M Ft.**

Csabai október 23.

A Jobbik Magyarországért Mozgalom békéscsabai szervezete 2008 márciusában alakult meg. A tavalyi volt az első év, amikor közösen emlékeztünk 1956. október 23-áról. A 2008. október 15-i taggyűlésünkön áttekintettük a városi szervezésű rendezvényeket, és döntöttünk arról, hogy melyik tagunk melyik rendezvényen vesz részt. Ekkor derült ki számunkra, hogy Békéscsabán – talán már évek óta – a kolbászfesztivál is „színesíti” a nemzeti ünnep rendezvényeit. A még köztünk élő ’56-osokra is tekintettel azt javasoljuk, tegyék szabaddá ezt a napot Békéscsabán is! Legyen október 23-a nemzeti ünnep, az emlékezés és ne a szórakozás napja! Mert ez a nap nem erről kell hogy szóljon! Reméljük, hogy javaslatunk meghallgatásra talál, és 2009-től október 23-a Békéscsabán is megmarad nemzeti ünnepnek. Kérésünket megküldjük Vantara Gyula polgármester úrnak a szükséges intézkedés megtétele érdekében, valamint a Csabai Mérlegnek azzal a kéréssel, hogy olvasói levélként közölje azt. Felhelyezzük a www.sokkaljobb.hu honlapunkra is. Szabóné Kocziha Tünde

Örömnap, gyásznap?

Október 23-a gyásznap, és ezért nem szerencsés ekkor tartani a kolbászfesztivált? Akkor november 4-e lenne az örömnap, amikor a szovjet beavatkozás leverte a szabadságharcot? Vagy ez is gyásznap? Egymás után kettő is? Nem lesz ez egy kicsit sok? Ilyen alapon a Szent István napján, augusztus 20-án tartott vidám vásárok is „meggyalázták” az ünnepet? Talán üljenek otthon az emberek, magukba roskadva? A népiünnepély nem sérti a nagy napok méltóságát, hiszen valahogy meg kell különböztetni azokat az egyszerű vasárnapoktól, amelyek csak munkaszüneti napok. A lakosság többsége egyébként sem vesz részt a hivatalos ünnepi rendezvényeken. Nem ártana forgatni a történelem könyveket, az e nappal kapcsolatos tanulmányokat! Dr. Budur Lajos

Megválasztották vezetőiket

Egy megszépült, felújított épület áll a Dózsa György út 52. szám alatt... A létesítmény megóvását, karbantartását anyagi ellenszolgáltatás nélkül végzik az ottani nyugdíjasok. Kiemelném közülük Blahut Lajost, Nánási Mátyást és nejét, Molnár Lászlót, Csávas Imrét, de még sok más személyt is fel lehetne sorolni. A városi nyugdíjas-egyesület mellett ez a létesítmény ad helyet a Békés Megyei Nyugdíjas-egyesületek Szövetségének is. Ez utóbbi szervezetnél a közelmúltban tisztújítás történt, minek eredménye-

ként fiatal, agilis, cselekvőképese vezetők kerültek megválasztásra. A 2008. december 12-i gyűlésen a küldöttek elfogadták a BMNYESZ Szilvási Ferenc és kijelölt társai által készített alapszabályát, mely sok kérdést egyértelművé tett. Itt választották meg vezetőnek Szilvási Ferencet, helyettesnek Balázs Imrét (Békés) és Krizsán Györgyöt (Gerendás). Elnökségi tagok lettek: Szrnka Pálné, Vágvölgyi Gábor, Fári Pál és Kaposi Lászlóné. Kovács János

„Akusztikus festőnk”



Prekop János művész-tanár, Békéscsaba Kiváló Pedagógusa volt nemrégiben a vendége az Arcok közelről rendezvénysorozatnak a Jankay Gyűjtemény és Kortárs Galériában. A több szakmával rendelkező – kazánfűtő, könnyűbúvár, idegenvezető, gázkészülék-karbantartó műszerész, esztergályos, közlekedésgépész, fazekas, világutazó – rajz-földrajz szakos tanárt Szegediné Kozák Mária jó háziasszony módjára faggatta eddigi életútjáról, munkásságáról, utazásairól. A jógázó, úszó, túrázó „polihisztor” a 10. számú iskolában végezte az általánost, és saját bevallása szerint Gazsó Bandi bácsinak köszönhetjük, hogy életében a rajz, a képzőművészet szerteágazó érdeklődési köre ellenére mégis fontos szerepet kapott. A katonaság és az érettségi után Egerben végezte a főiskolát, de közben Szeged, Nádudvar, Békés, Nagybánya is fontos szerepet játszott életében.

A Jankay nevét felvett, volt 9. számú iskolában kezdte tanári pályáját, s ma is itt tanít. Kedves barátjával, utazótársával – Kalmár Zsolttal – bejárták majd az egész világot. A földrészek közül csupán Ausztrália maradt ki, ám mint megtudtuk, ezt a hiányosságot is pótolják. Ki is lehetett más az egyik meglepetésvendég, mint Kalmár Zsolt? Sokáig hallgattuk az élménybeszámolókat, anekdotákat utazásaikról, Rusznákné Tóth Erzsébet pedig az akusztikai élményekről gondoskodott: gyönyörű népdalai, Koncz Zsuzsa-adaptációi valódi színfoltot csempészték a baráti beszélgetésbe. Vadi

A reneszánsz nap (visszatekintő)

- A nagytomondóverseny helyezettjei**
I. korcsoport:
1. Goda Csenge – Savio Szent Domonkos Katolikus Ált. Iskola, 2. Kazár Dóra – 2. Sz. Ált. Iskola, 3. Fábíán Atila – Szabó Pál Téri. Ált. Iskola.
II. korcsoport
1. Szántó Márk – 2. Sz. Ált. Isk., 2. Lipták Petra – Szabó Pál Téri Ált. Isk., 3. Balogh Eszter – Petőfi Utcai Ált. Isk. Különdíj: Tóth Tamás – Jankay.
III. korcsoport
1. Király Mónika A. – 10. Sz. Ált. Iskola, 2. Czepó Sára – Erzsébethelyi Ált. Iskola, 3. Bajusz Bence – József Attila Ált. Iskola.
A legügyesebb mesterek
1. Filó Andrea – Savio Szent Domonkos Kat. Ált. Iskola, 2. Zsided Petra – Petőfi Utcai Általános Iskola, 3. Bugyik Nikolett – 10. Számú Általános Iskola, 4. Adamik Réka – Jankay Tibor Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Diákotthon, 5. Majoros Szilvia – Petőfi Utcai Ált. Isk., 6. Alt Boglárka – Jankay Tibor Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Diákotthon.
A vásári mókákön elért helyezések
1. Savio Szent Domonkos Kat. Ált. Isk., 2. Petőfi utcai iskola, 3. Jankay iskola, 4. József Attila iskola, 5. 2-es iskola, 6. 10-es iskola, 7. Erzsébet helyi iskola, 8. Szabó Pál téri iskola.
A tudós deákkörök helyezési sorrendje
1. Jankay, 2. József Attila, 3. 10-es iskola, 4. Petőfi, 5. Erzsébethelyi, 6. Gerlai Általános Iskola, 7. 2-es iskola, 8. Szabó Pál téri, 9. Savio Szent Domonkos iskola.

Színek, zenék, utazások

Nem tévedés: mintha muzsikálna a Jankay Galéria kortársterme, ahol E. Szabó Zoltán állítja ki a képeit, a legújabbakat. Mintha a színek változnának át zenévé, mintha a látvány alakulna hangok versenyévé ebben a teremben, de ha nagyon is racionálisan akarnánk körülírni, elég, ha csak annyit mondunk: E. Szabó a lírai absztrakció vonulataiba illeszkedik jó kéttucatnyi festményével. Lehet, hogy a nagy stílussteremtő Kandinszkij Vaszilij volt egy időben a példaképe még a múlt század elejéről, a követni érdemes mester, aki kitalálta, hogy a színek és a formák önmagukban is érzelmeket fejezhetnek ki, és éppen ezért hasonlítanak a zenére is. Nos, E. Szabó festészete ezekhez közeli, még akkor is, ha néha-néha egy-egy részletben tárgyasulni látszik, a lírai színhullámban megjelennek házak, tornyok, virágok vagy azokhoz hasonlóak, hogy a képnéző vendég ne legyen teljesen kiszolgáltatva saját képzettársításainak. Egy szóval: E. Szabót olykor meg kell fejteni, de ez a megfejtés nem fárasztó, nem reménytelen, sokkal inkább könnyű utazás a művészetben, és teli van reménnyel, már ami a festő életigenlését és rajongó természetszeretetét illeti. Sass Ervin

Kvaterkáztak az igazgatóval

Február 2-án a Fidesz – Magyar Polgári Szövetség békéscsabai szervezete Komáromi István iskolaigazgatót invitálta kvaterkázni. A „Kvaterka” rendezvénysorozatot keretében az Andrassy Gimnázium vezetője a Szlovák Étteremben tartott előadásában életéről, munkásságáról, a történelemtanítás nehézségeiről, szépségéről és az ahhoz fűződő viszonyáról, valamint a rendszerváltásról, a közelmúlt történeteiről, a volt Rózsa Ferenc Gimnázium átalakulásáról beszélt. Komáromi István, aki 1980 óta tanít, nemrégiben kapta meg a Békéscsaba Kiváló Pedagógusa megtisztelő címet. Történelem-földrajz szakos tanár. Második otthona a volt RFG, jelenlegi nevén Andrassy Gyula Gimnázium, hisz ott érettségizett, ott kezdte tanári pályáját, és jelenleg igazgatja is a – mind fizikai, mind pedig szellemi – változásokon átesett intézményt. A vendég beszélt a gimnázium áthelyezésének történetéről, a lehetőségként felmerült ötletekről, a volt laktanya épületének megújulásáról, ami mára már történelem... A kvaterkázást Köles István alpolgármester vezette. A baráti beszélgetést megtisztelte jelenlétével Vantara Gyula polgármester is. V. A.

A P R Ó H I R D E T É S

INGATLAN

Telekgerendáson gazdálkodásra is alkalmas családi ház eladó. Telefon: 70/296-9071.

Békéscsabán, a Kazinczy-lakótelepen 50 nm-es, IV. emeleti, egyedi lakástárolóval eladó. Tel.: 30/262-0376.

Békéscsabán kertés ház eladó. Érd.: 440-546.

Két belvárosi, 17 m²-es iroda hosszú távra kiadó. 3000 Ft/m²/hó. Telefon: 30/938-4240.

Békéscsabán Kazinczy-ltp.-i, háromszobás, téglablokkos, 3. emeleti, egyedi gázfűtéses lakás eladó. Irányár: 11,5 millió Ft. Tel.: 20/543-2010.

Újkígyóson 400 négyyszögletes telken lévő, összkomfortos családi ház eladó. Békéscsabai csere is érdekel. Telefon: 70/587-4857.

JÁRMŰ

2001-es Ford Focus első tulajdonostól eladó (négyajtós, klíma, szervizkönyv). Tel: 30/445-4463.

250-es MZ ETZ motorkerékpár eladó. Tel.: 70/311-9461.

Peugeot és Aprilia Scarabeo robogó eladó. Érd.: 70/588-0808.

SZOLGÁLTATÁS

Redőny, szalagfüggöny készítése, javítása részlettétetéssel is. Nyílászárók javítása vagy cseréje. Tel.: 70/212-6776, 454-171.

Dajkai képesítéssel gyermekfelügyelet, vasalást, takarítást vállalk. Telefon: 20/246-4711.

Előtetők, levalasztások készítése. Tel.: 30/925-8164.

Csempézést, hidegburkolást vállalk. Tel.: 30/273-3191.

Motoros fűrésszel munkát vállalk. Tel.: 30/481-8071, 66/436-226.

Zár, redőny, reluxa, szűnyogháló, harmonikaajtó, szalagfüggöny, napellenző szerelése. Tel.: 30/233-4550. Utánfutó kölcsönzés! Békéscsaba, Dobos István u. 20. Tel.: 70/335-7584, 66/636-135.

www.olasz-italiano.uw.hu

Nonstop duguláselhárítás kedvező áron, bontás nélkül, garanciával Békéscsabán. Telefon: 20/935-8173, Péter József.

Laminált parketta fektetését vállalkom. Tel.: 30/273-3191.

OKJ-s személy- és vagyonőri tanfolyamra várunk jelentkezőket. Részletfizetés lehetséges. Hölgyek is jelentkezhetnek. Tel.: 30/447-0471.

Automata mosógépek, háztartási gépek javítása. Tel.: 30/304-4622, 66/454-561.

Egyéni konzultáció mentálhigiénés szakemberrel. Tel.: 30/3700-881.

Könyvelés egyéni és társas vállalkozásoknak, teljes körű ügyintéssel. Telefon: 20/567-6521.

Hűtők, fagyasztók javítása. Békéscsaba, Fiumei u. 4. Bali és Fia Bt. Tel.: 20/921-2521 és 20/944-6986.

Szobafestést, mázolás, tapétázást, szalagparkettázást, homlokzattfestést, hőszigetelést, nemesvakolatok készítését vállalom! Lestyán Pál, Gorkij u. 6. Tel.: 436-226, 30/481-8071.

Szobafestés, mázolás, tapétázás, egyéb díszítómunkák. Telefon: 30/508-6713.

Homlokzatok hőszigetelése, egyéb nemesvakolatok készítése. Telefon: 20/432-6098.

OKTATÁS

Magyarból közép- és emelt szintű érettségire felkészítés. Tel.: 20/389-0507.

Személyiségfejlesztés 60 órán sikeres orientáltaknak, kudarckerülőeknek. Információ: Budainé Erika, 70/773-5690; Novák Magdolna, 30/370-0881.

Kémia-korrepetálás. Tel.: 30/480-3670.

Matematikából korrepetálás, felkészítés. Tel.: 70/22-86-377.

www.olasz-italiano.uw.hu

Középiskolai angoltanár korrepetálást és nyelvvizsga-felkészítést vállal. Tel.: 30/497-9830.

Angol nyelvvizsgákra felkészítés. Tel.: 30/527-7078.

Angolnyelv-oktatás, kezdőknek is! Tel.: 30/345-9237.

Ingyenes átképzés diplomásoknak, érettségizetteknek. A betanulás idejére 200 ezer Ft alapjövdelem. Tel.: 30/843-0496.

EGYÉB

Keress egy legalább 80 basszusos női tangóharmonikát. Tel.: 30/653-8123.

Eladók méltányos áron különböző méretű számítógépasztalok, szobai sporteszközök, hintaágyak, PS/PC-s játékkormánysett, összecsatolható hálós járóka, elektromos darts, valamint 4,5 kaliberes CO-s légpuska. Tel.: 30/842-1821.

Idős- és betegellátást vállalk. Telefon: 30/266-1081.

Dohányzásról leszoktatás bioezonanciával, pénzvisszafizetéssel, garantált eredménnyel. Érdeklődni: 30/967-3447.

Gépelést, szövetségkeresztést, szakdolgozat-készítést rövid határidővel vállalk. Tel.: 20/539-3120.

Angol-, németnyelv-oktatás. 30/546-4819. ZENTAI.

KEZDJE NÁLUNK AZ ÚJÉVET!

Korlátozott darabszámban 20,09-30%-kal vásárolhat olcsóbban nálunk*

Suzuki Splash klímával már **1.961.790,-** forinttól

Suzuki SX4 klímával már **2.353.350,-** forinttól

Suzuki SX4 Sedan klímával már **3.240.351,-** forinttól

* Ajánlatunk 2009.01.08-02.15-ig, vagy a készlet erejéig tart. Üzemanyag-fogyasztás (kombinált) 5,0-10,6 l/100km CO₂-kibocsátás: 120-245 g/km.

16 éve az Önök kereskedése!

Nélkülünk ne döntsön! Suzuki Ankers Kft.

Békéscsaba, Szarvasi út 13. Telefon: (66) 446-752, 453-770
Oroszháza, Arany J. u. 2/E. Telefon: (68) 411-233

Szalagavatók kora



A negyedikes diákok életében jelentős esemény a szalag-
avató. A közgészek a sportcsarnokban ünnepeltek

Fedett pályás tehetségkutató

Fiúk

Serdülő 60 m	Horváth Károly	1996	Bcs. 2. sz. isk.	8,6
Gyermek 60 m	Dombi Dániel	1998	Bcs. 2. sz. isk.	9,0
Serdülő 60 m gát	Szeles Tamás	1994	Buda-Cash Bcs. AC	9,1
Serdülő 600 m	DobraViktor	1995	Buda-Cash Bcs. AC	1:36,8
Serdülő 600 m	Zsíros Márk	1996	Buda-Cash Bcs. AC	1:46,6
Gyermek 600 m	Szerető József	1997	Buda-Cash Bcs. AC	1:54,4
5 km gyaloglás	Kolénér Tibor	1990	Buda-Cash Bcs. AC	23:50,0
Serdülő távol	Szeles Tamás	1994	Buda-Cash Bcs. AC	548 cm
Gyermek távol	Dombi Dániel	1998	Bcs. 2. sz. isk.	388 cm
Serdülő súlylökés	Péter Arnold	1994	Buda-Cash Bcs. AC	14,27 m

Lányok

Serdülő 60 m	Pásztor Zsuzsa	1996	Bcs. 2. sz. isk.	8,6
Gyermek 60 m	Nagy Fruzsina	1997	Bcs. 2. sz. isk.	9,0
Gyermek 60 m	Zahorán Adrién	1998	Bcs. József A. isk.	9,1
Serdülő 600 m	Váczli Lili	1994	Buda-Cash Bcs. AC	1:50,3
Gyermek 600 m	Zahorán Adrién	1998	Bcs. József A. isk.	2:02,8
3 km gyaloglás	Marton Mercedes	1995	Buda-Cash Bcs. AC	15:50,0
5 km gyaloglás	Kovács Barbara	1993	Buda-Cash Bcs. AC	27,03
Serdülő távol	Kocsis Nóra	1994	Buda-Cash Bcs. AC	484 cm
Serdülő távol	Tóth Eszter	1996	Buda-Cash Bcs. AC	428 cm
Serdülő súlylökés	Cseh Zita	1995	Buda-Cash Bcs. AC	9,24 m

Tisztelt szülő(k)!

Tisztelt érdeklődő(k)!

Világviszonylatban és Magyarországon is a mellrák után a második leggyakoribb daganatos megbetegedés a méhnyakrák. Közel 500 nő hal meg évente hazánkban e betegség következtében, s ez az esetek nagy részében rendszeres szűréssel elkerülhető lenne.

Sokan nem tudják, hogy a méhnyakrák kialakulásáért egyértelműen egy vírus, a **Human Papilloma vírus** (HPV) felelős. A vírus olyan elváltozásokat indíthat el a sejtekben, amelyek rákos burjánzáshoz vezethetnek.

A védőoltásról

Ma már Magyarországon is elérhető a Human Papilloma vírus (HPV) elleni oltóanyag, mely hatékonyan képes **megelőzni** a vírus négy leggyakoribb típusával (6, 11, 16, 18) való fertőződést és az általuk okozott betegségeket.

A vakcinaszorozat három oltásból áll, melyeket fél éven belül kell beadni. A védőoltás a HPV okozta megbetegedések megelőzésének fontos eszköze, de nem helyettesíti a rendszeres rákszűrést.

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata 2008. február 28-a óta támogatja a békéscsabai lányok HPV elleni védőoltását.

A támogatás feltételeit szabályozó önkormányzati rendeletet Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 2009. január 22-én módosította, mely szerint **2009. január 26-ától a 12. életévüket betöltött, de 17. életévüket még el nem ért békéscsabai lányok számára is lehetővé válik a HPV elleni oltóanyagok önkormányzati támogatása.**

A fenti korcsoportba tartozó békéscsabai leányok – **jövedelmi helyzetüktől függetlenül** – mindhárom vakcinára jogosultságot szereznek, amennyiben az önrészt – húszezer forintot – befizetik.

Egy injekció (gyógyszertári) ára: 29 755 Ft. Támogatás nélkül a három oltásból álló oltássorozat 98 265 Ft-ba kerül. Az önkormányzati támogatás esetén a három oltás összesen 20 000 Ft-ba kerül a családnak. Ezen túlmenően továbbra is lehetőség van a méltányosság gyakorlására.

A téma jelentősége miatt
2009. március 3-án 16.30-tól
az ifjúsági ház nagytermében
(Békéscsaba, Derkovits sor 2.)

a HPV elleni védőoltással kapcsolatos tájékoztatást
tartunk békéscsabai, 12 és 17 év közötti lányoknak,
szüleiknek és minden érdeklődőnek.

KRÓNIKA – SZÁZ ÉVE TÖRTÉNT

Csaba épülése. Csabának egyes részei szép fejlődésnek indultak. A mérnöki hivatal által megállapított szabályozási terv az építkezések szaporodása folytán mind inkább közeledik a megvalósuláshoz, és nemsokára szép, egyenes utcák jönnek létre a jelenlegi girbe-gurba sikátorok helyén.

Különösen Csaba Körös-csatornán túli része, a Kanálisi szőlő indult szép fejlődésnek. A község nagy költséggel kisajátította a szükséges területeket, és az azelőtt teljesen rendezetlen helyen ház ház után épül. Az egész területen már 360 háztelek van.

Ugyanilyen nagy kelendőségnek örvendenek – különösen a szegényebb néposztály körében – az Erzsébethely és a vasútállomás között elterülő úgynevezett Máté-porták, itt 190 telek van. Csaba ezzel a városrészsel is gazdagabb lesz.

Üzletáthelyezés. Csaba egyik legrégebbi és legnagyobb raktárral bíró, 30 éve fennálló üzletének tulajdonosa, *Kulpin Jakab* üzletét a Berényi útról a főtérre, a volt Décsey-féle házba helyezte át. Ezúton értesíti a lakosságot, hogy a legjobb áruval és a legjutányosabban szolgálja ki új helyén is vásárlóközönségét.

Szibériai hideg 1709-ben. A legöregebb emberek sem emlékeztek olyan hidegre, mint 1893 februárjában volt Csabán. De annál inkább emlékeznek az öreg krónikák, melyeknek egyike igazán érdekes dolgokat mesél a háromszáz esztendővel ezelőtt, 1709-ben vízkereszt napjától február végéig tartó kegyetlenül hideg időjárásról.

Olyan rettenetes szibériai hideg volt egész Közép-Európában, így Magyarországon is, hogy sokan a városok utcáin, a házakban, sőt az ágyaikban is megfagytak. A kályhák legnagyobb hófoka sem volt elég, hogy egy szobát egészen felfűtsön. Ámbár a kályha vas részei izzottak a melegtől, hatlépésnyi távolságban a vizet jégréteg borította. A denevérek felébredtek téli álmukból, nappal kirepültek az utcára, de néhány perc múlva mindannyi elpusztult az elviselhetetlen hidegben. A szarvasok, őzek bejöttek a városokba, támolyogva jártak az emberi lakások körül, s mikor a tavasz megjött végre, sok büszke agancs hevert élettelenül az utakon és az erdőkben. A tavak, csermelyek fenéig befagytak, s márciusban, áprilisban az elrohadt halak kiállhatatlan bűze fertőzte a levegőt. Több-ször megtörtént, hogy a diligencze-ok pontosan megérkeztek ugyan az állomásokhoz, de senki sem szállt ki belőlük – a postillon, az utasok holtan feküdtek a kocsi belsejében.

Szerkeszti: Gécs Béla

Kábel TV Családi csomag havi

3390 Ft

T-Home telefon- és internet- előfizetés mellett, 1 éves hűségidővel



Év eleji kábel TV akció!

Fizess elő kábel TV szolgáltatásunkra és add át magad a széles csatornaválasztékunk kínálta élményeknek - most kedvezményes havidíjért, belépési díj nélkül!

Együtt még kedvezőbb!

Alap csomag előfizetése 1 990 Ft/hó, Családi csomag előfizetése 3 390 Ft/hó T-Home internet- és telefon-előfizetés mellett, 1 éves hűségnyilatkozat vállalása esetén! Hívd a 1412-t, vagy látogass el valamelyik T-Pontba!

Együtt. Veled

T-Home

Az ajánlatot a Magyar Telekom Nyrt. biztosítja. Akciós ajánlatunk 2009. január 15-től visszavonásig érvényes, a T-Kábel Magyarország Kft. által lefedett területeken. Csak kábel TV szolgáltatás megrendelése esetén, az akciós havidíjak a következők: Alap csomag előfizetése 2 990 Ft/hó, Családi csomag előfizetése 4 890 Ft/hó 1 éves hűségidő vállalásával. A tájékoztatás nem teljeskörű, további részletek és szerződési feltételek: 1412-es ügyfélszolgálati telefonszámon, a www.t-home.hu honlapon illetve a T-Pont és T-Partner üzletekben.